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65 РОКІВ НОРИЛЬСЬКОМУ 
ПОВСТАННЮ

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

На сьогодні нам не відомо, чи були мешканці Макарівщини серед учас-
ників цього повстання. Проте ми вирішили розповісти нашим читачам про 
цю подію в історії Радянської України, оскільки вона є однією з найменш ві-
домих.

' стор.  5.

Вони були пер-
шими, хто підняв 
повстання в сер-
ці ГУЛАГу. Після 
них був Кенґір та 
інші, які розхита-
ли  основи радян-
ської репресивної 
машини і змусили 
Хрущова розпоча-
ти «відлигу». Їхнім 
прапором був чор-
ний – з червоною 
смугою.

65 років ми-
нуло від події, що 
струснула ГУЛАГ і 
назавжди змінила 
табірну систему 
Радянського Со-
юзу. Події, яка, 
власне, стала початком кінця страшного 
«архіпелагу».

Чекістів недарма так цікавили подро-
биці Норильського повстання, адже важ-
ко зрозуміти, як знесилені тяжкою пра-
цею в суворих природних умовах в'язні, 
оточені колючим дротом та озброєною 
охороною, змогли кинути виклик радян-
ській машині терору, яка виявилася не 
всесильною.

Тоді, у травні 1953 р., одночасно за-
страйкувало понад 20 тис. політв'язнів 
Норильська. 70 % з них – були українця-
ми. Протистояння з адміністрацією три-
вало 69 діб і завершилося поразкою. Але 
прецедент був сенсаційним, а наслідки – 
набагато серйознішими, ніж могло уявити 
собі радянське керівництво на той час.

Карагандинський етап
Державний, особливо режимний, та-

бір (далі Горлаг – «государственный осо-
бо режимный лагерь») Норильська неви-
падково мав серед в'язнів недобру славу. 
Сюди відправляли особливо «незручних» 
для радянської влади осіб. Відправляли, 
за термінологією кадебістів, «на вимиран-
ня». 1953 р. в Горлазі перебувало 30 тис. 
ув'язнених.

Влітку 1952-го переважно українців і 
литовців з усього Піщаного табору (Кара-
ганда) без попереджень зібрали і відпра-
вили на пересилку до Майкудука.

Переведення з Караганди не обіцяло 
нічого доброго. Тут уже був вдалий досвід 
боротьби в'язнів за свої права. Крім того, 
навколо карагандинського табору було 
багато українців-поселенців і розправити-
ся з українцями-в'язнями відкрито адміні-
страція не могла. Тому найнепокірніших 
вирішили перевести до Норильська.

У карагандинському етапі налічува-
лося 1200 людей. Серед них значну час-
тину становили вояки ОУН-УПА. Табірне 
начальство ретельно підготувалося до 
зустрічі. «Всім сукам (кримінальним зло-
чинцям, які перебували на службі у табір-
ного керівництва) табору роздали «для 
самооборони» фінські ножі, пояснивши, 
що до Норильська рухається великий етап 
бандерівських головорізів», – згадує Єв-
ген Грицяк, який ішов у тому етапі.

Жорсткий режим серед в'язнів завжди 
забезпечували спільні зусилля табірної 
адміністрації та «блатних». Через це по-
терпали «політичні». Не дивно, що зем-
ляки, яких етаповані зустріли в Горлазі, 
просили не висовуватися, замаскуватися, 
інакше всіх тут знищать.

«Української в Норильську ніхто не за-
бороняв, але розмовляти нею було вель-
ми небезпечно. Своєю мовою ми вида-
вали себе як українців або, як нас всюди 
презирливо називали, «бандерів», чим ви-
кликали на себе шквал різних додаткових 
утисків», – пише Євген Грицяк.

Дорогі хлопчики та дівчатка! 
Шановні батьки!

Дитинство – це чудова пора сподівань та здійснення мрій. 
У перший літній день в Україні, як і в усьому світі, відзначають добре і радісне 

свято – Міжнародний день захисту дітей. 
Вітаючи зі святом, зичу вам, міцного здоров'я, успіхів, радісного та змістовного 

відпочинку під час літніх канікул. 
Але не забувайте, що ви – майбутнє нашої держави, яке формується у сього-

денні. Тож наполегливо оволодівайте знаннями, творчо мисліть, розвивайте свої 
здібності, щоб стати гідними громадянами України. 

Водночас це свято і дорослих – усіх тих, хто завжди поряд з дітьми, хто допо-
магає їм зростати, навчатися, пізнавати світ. Усміхнені личка, палаючі захватом очі, 
довірливі обійми маленьких рук – це те, задля чого ми живемо. Робити усе можли-
ве, аби життя дітей було щасливим і безхмарним – всебічно підтримувати обдаро-
ваних, заохочувати здібних, розвивати особистість – святий обов'язок кожного з 
нас. 

Нехай здійсняться всі ваші мрії та задуми!
Вадим ТОКАР,

Макарівський селищний голова.

НАГОРОДА ДЛЯ МАТЕРІ ГЕРОЯ
24 травня Наталії Сухенко, матері полеглого на російсько-українській війні 

Сергія Сухенка, від імені Бишівського благочиння УПЦ та Мотижинської сільської 
ради було вручено відзнаку народної пошани «Орден матері бійця АТО».

Знак народної пошани – «Орден мате-
рі бійця АТО» вручається матерям бійців 
АТО, котрі  виховали та викохали гідних 
громадян, захисників рідної країни. За їх 
любов та самовіддане милосердя.

«Орден матері бійця АТО» – унікальна 
нагорода, яка виготовлена завдяки спіль-
ним зусиллям бійців АТО, волонтерів, юве-
лірів, дизайнерів та виробничників. Знак 
народної пошани прийнятий до капітулу 
Відкритої нагородної системи ВГО «Краї-
на» та втілений у металі ВТО «Орден».

Нагорода є у відкритому доступі, її 
можна придбати і відзначити тих мате-
рів, волонтерів та дружин бійців АТО, які  є 
прикладом героїзму.

На заході були присутні військовий 
журналіст Руслан Ткачук, голова Моти-
жинської сільської ради Ольга Сухенко та 
благочинний архімандрит Філарет.

До речі,  як не сумно констатувати, але 
до останнього часу ні у районному війсь-
ккоматі, ні у краєзнавчому музеї не було 
відомо про постать Сергія Сухенка. Як і 
про те, що він похований у с. Мотижин 

Макарівського району. А він  є десятим 
нашим земляком, полеглим на російсько-
українській війні.

Сергій Михайлович народився 16 
грудня 1973 р. в м. Київ. З початком росій-

сько-української війни 
– сержант, оператор 
механізованої роти 
30-ї окремої механізо-
ваної бригади. Заги-
нув 9 лютого 2015 р., 
коли дві машини бри-
гади потрапили під 
обстріл поблизу села 
Логвинове, у верхній 
частині «дебальців-
ського виступу», на 
трасі між м. Дебаль-
цеве і м. Артемівськ 
(Донецька обл.).  По-
хований у Мотижині. 
У нього залишилася 
мати,  дружина та дві 
доньки (1998 р.н. та 
2010 р.н.).

Указом Прези-
дента України від 13 
серпня 2015 р. «…за 
особисту мужність і 
високий професіона-
лізм, виявлені у захисті 

державного суверенітету та територіаль-
ної цілісності України, вірність військо-
вій присязі», нагороджений орденом «За 
мужність» III ст. (посмертно).

Інф. «М.в.».

Дорогі діти! Шановні батьки!
У перший літній день ми відзначаємо  День захисту дітей. Від усього серця віта-

ємо Вас з теплим та прекрасним святом. Діти – наш найдорожчий скарб, наша ра-
дість і наше майбутнє. Дуже хочеться, щоб вони щохвилини були радісними та щас-
ливими.  Немає більшого щастя, аніж їх посмішки.  Віримо, що дорослі зроблять усе, 
щоб дитячі мрії стали дійсністю, адже саме для цього всі ми живемо та працюємо. 

Зичимо Вам, дорогі хлопчики та дівчатка, чистого і мирного неба, міцного 
здоров’я, успіхів, щасливого дитинства, розуміння з боку батьків, сяючих посмішок, 
та удачі на життєвих дорогах!
Роман БЕЛЬМЕГА, 
голова Макарівської районної 
в Київській області організації 
партії «БПП «СОЛІДАРНІСТЬ».

Микола нечай, 
голова фракції 

«БПП «СОЛІДАРНІСТЬ» 
Макарівської районної ради.
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Сьогоднішній день в історії району
1 червня 1958 року в селах Андріївка та Небелиця відкрито дитячі ясла. (Рішен-

ня від 29.05.1958 виконкому Макарівської районної Ради).
1 червня 1993 року відділ ЗАГСу Макарівської райдержадміністрації переда-

ний в підпорядкування управління юстиції Київської облдержадміністрації. (Розпо-
рядження № 270 від 14.07.1993 Представника Президента України в Макарівському 
районі).

1 червня 1997 року в смт Макарів по вул. Гагаріна відкрито філію центрально-
го ринку «Мрія». (Рішення ХVІ сесії Макарівської селищної ради ХХІІ скликання від 
10.06.1997). 

1 червня 2000 року присвоєно назву новому провулку в смт Макарів – Моло-
діжний. (Рішення № 225 ХХ сесії ХХІІІ скликання Макарівської селищної ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівних фондах №№1, 69, 261).
Юлія КРАВЕЦЬ, 

начальник архівного відділу райдержадміністрації.

ВИХІДНІ ТА СВЯТКОВІ ДНІ У ЧЕРВНІ
Майже не помітно пролетіла весна і уже в кінці цього тижня у свої права всту-

пить літо. Вашій увазі свята, які чекають на українців у перший літній місяць.

1 червня – День захисту дітей;
3 червня – День працівників водного 

господарства України;
3 червня – День працівників місцевої 

промисловості України;
6 червня – День журналіста;
13 червня – День визволення Маріу-

поля від російських окупантів;
17 червня – День медичного праців-

ника;
21 червня – День літнього сонцесто-

яння;
22 червня – День скорботи і вшану-

вання пам’яті жертв війни в Україні;
24 червня – День молоді;
27 червня – День мікро-, малих і се-

редніх підприємств;
28 червня – День Конституції України;
Не забуваємо і про релігійні свята:
3 червня – Костянтина і матері його 

Олени;
22 червня – Святого Кирила.
Також нагадуємо, що 4 червня розпо-

чинається Петрівський піст, який тривати-
ме до 12 липня.

Загальна кількість календарних: 30 днів;
Робочі дні у травні 2018: 20;
Святкові та вихідні дні у червні 

2018:  10; (У зв’язку з тим, що святковий 
вихідний день 28 червня припадає на чет-
вер, вирішено 29 червня – п’ятницю також 
зробити вихідним. Таким чином україн-
ці матимуть чотири поспіль вихідних дні. 
Щоправда, перед цим субота 23 червня 
буде робочою).

Напередодні святкових (скорочені на 1 
годину): 27 червня.

Інф. «М.в.».

Про це повідомляє інформаційний 
портал «Моя Київщина» з посиланням на 
сайт «propertytimes.com.ua».

Згідно з кадастровою картою Украї-
ни цільове призначення ділянок  – будів-
ництво та експлуатація складських при-
міщень. У 2015 році попередні власники 
активу оцінювали земельні ділянки в 3,4 
млн євро.

Це не перша інвестиція «Dragon 
Capital» в  складську і торгову нерухо-
мість. Так, в грудні минулого року був при-
дбаний складський комплекс площею 31 
508 кв. м в Бучі та виробничий комплекс 
площею 10 203 кв. м в Гостомелі Київської 
області. Сума угод не розголошується.

«Ці придбання відображають нашу віру 
в економічне відновлення в Україні в ціло-
му і в логістичному секторі зокрема. Ми 
придбали два якісних комплекси, розта-

шованих у правильних місцях і заповнених 
надійними орендарями. 

Наприклад, виробнича будівля в Гос-
томелі повністю здана в довгострокову 
оренду компанії «Unilever», яка в 2016 році 
відкрила на його території  чайну  фабри-
ку», – зазначив Володимир Тимочко, керу-
ючий директор напрямку прямих інвести-
цій «Dragon Capital» 

Раніше «Dragon Capital» купила два ло-
гістичних комплекси класу «А» в Бориспо-
лі та селі Стоянка Київської області.

Також в минулому році інвесткомпанія 
закрила угоду з придбання львівського 
ТРЦ «VictoriaGardens», а в 2016-му купила 
київський ТЦ «Піраміда».

Крім цього, їй належить частка в деве-
лопера «Arricano Real Estate» і ряд інших 
об'єктів.

Сайт Моя Київщина.

«Dragon Capital» 
продовжує скуповувати 

землі Київщини
Антимонопольний комітет України 

погодив придбання «Dragon Capital» 
контрольного пакета акцій компа-
нії «Корми Девелопмент». Компанія є 
власником ТОВ «Європоліс Проперті 
Холдинг», якому, в свою чергу, нале-
жать кілька ділянок загальною площею 
близько 50 га в Макарівському районі.

НАЗК: Внесено припис 
та складено два адмінпротоколи 
у зв’язку з порушенням вимог 

Закону щодо запобігання 
конфлікту інтересів

Національне агентство з питань запобігання корупції на своєму засіданні 
ухвалило рішення про внесення припису Соледарському міському голові Олек-
сандру  Степаненку стосовно посадовця відповідної міської ради Людмили Бо-
рисенко у зв’язку з порушенням вимог законодавства щодо етичної поведінки, 
запобігання та врегулювання конфлікту інтересів.

Так, встановлено, що Людмила Бори-
сенко, будучи посадовою особою органів 
місцевого самоврядування та відповідно 
до підпункту "в" пункту 1 частини першої 
статті 3 Закону України «Про запобігання 
корупції» суб’єктом, на якого поширюєть-
ся дія Закону, не передала належні їй кор-
поративні права в управління іншій особі 
протягом 30 днів з моменту призначення 
на відповідну посаду у порядку, перед-
баченому частиною третьою цієї статті. 
Такими діями Борисенко Л.В. порушила 
вимоги частини першої статті 36 Закону 
щодо запобігання конфлікту інтересів.

Згідно з приписом, Національне 
агентство вимагає провести службове 
розслідування, вжити заходів щодо усу-
нення виявлених порушень та розглянути 
питання щодо притягнення винних осіб до 
встановленої законом відповідальності.

Припис Національного агентства є 
обов’язковим до виконання. За невико-
нання припису керівник органу, підпри-
ємства, установи, організації несе відпо-
відальність, передбачену статтею 188-46 
КУпАП.

Крім того, Національне агентство на-
правило до суду 2 протоколи стосовно 
депутата Копилівської сільської ради Ма-

карівського району Київської області Ко-
валя Анатолія.

Встановлено, що Анатолій Коваль, пе-
ребуваючи у статусі депутата Копилівської 
сільської ради, на засіданні десятої (поза-
чергової) сесії VII скликання вищевказаної 
сільської ради голосував за прийняття рі-
шення про встановлення надбавки педа-
гогічним працівникам Копилівського ДНЗ 
«Дзвіночок», завідувачем якого є його 
дружина, не повідомивши про наявність у 
нього реального конфлікту інтересів.

Відповідальність за такі правопору-
шення передбачена частинами першою 
та другою статті 172-7 Кодексу України 
про адміністративні правопорушення. 
Так, неповідомлення особою у встанов-
лених законом випадках та порядку про 
наявність у неї реального конфлікту інтер-
есів тягне за собою накладення штрафу 
від ста до двохсот неоподатковуваних мі-
німумів доходів громадян, а вчинення дій 
чи ухвалення рішень в умовах такого кон-
флікту інтересів – накладення штрафу від 
двохсот до чотирьохсот неоподатковува-
них мінімумів доходів громадян.

Національне агентство зазначає, що 
складання протоколу і направлення його 
до суду не є свідченням вчинення особою 
адміністративного правопорушення, а є 
підставою для провадження у справі про 
адміністративне правопорушення.

Інф. НАЗК.

Новини Макарівської 
селищної ради

Макарівська селищна рада повідомляє, що голосування щодо логотипу та 
слогана завершено. 

Дякуємо всім, хто взяв участь 
у виборі. 

Результати голосування на-
ступні:

– за логотип проголосувало 
120 осіб, жодного варіанту не об-
рали – 13. А переможцем стала 
заявка, яку ви бачите на картин-
ці. За неї проголосувало 49 осіб 
(45,8%). Найближчий пересліду-
вач набрав 36 голосів (33,6 %);

– за слоган проголосува-
ло 105 осіб, жодного варіан-
ту не обрали – 8. Перемож-
цем став вислів «Маленьке 
селище з великим серцем». За нього 

проголосувало 43 користувачі (44,3 %). 
Найближчий переслідувач – 

«Макарів – містечко майбут-
нього» отримав 28 голосів 
(28,9 %). 

Отже, переможцями в 
обох голосуваннях стали  
М. Чмир та О. Лежнєв.

Ще раз дякуємо всім, хто 
не залишився остронь і взяв 
участь у виборі логотипу та 
слогана Макарова.

Передплата газети  
«Макарівські вісті» на друге півріччя 2018 р. 

Шановні читачі!
Редакція газети «Макарівські вісті» щиро вдячна жителям Макарівщини, які об-

рали нашу газету в якості інформаційного ресурсу. Дякуємо, що ви завжди з нами! 
Редакція цінує відгуки, пропозиції та критику, яка надходить від вас. Саме ви на-
дихаєте нас робити цікаві статті та інтерв’ю,  публікувати корисну інформацію. Ми 
прагнемо своєчасно і неупереджено подавати новини Макарівщини такими, яки-
ми вони є. Висвітлювати події: політичного, економічного, соціально-культурного 
та духовного життя району. 

Передплатна вартість на друге півріччя 2018 р.:
для населення (індекс – 61291): 

– на 1 місяць – 25,00 грн.
– на 3 місяці – 75,00 грн.
– на 6 місяців – 150,00 грн.

для підприємств (індекс – 86501):
– на 1 місяць – 31,67 грн.
– на 3 місяці – 95,01 грн.
– на 6 місяців – 190,02 грн.

Поштові послуги:
– на 1 місяць – 2,45 грн. – на 3 місяці – 5,65 грн.

Будьте з нами й надалі!

– на 6 місяців – 6,87 грн.



”

3Макарівські вістіМакарівські вісті№ 21     1 червня     2018 р.

ЧП на День села в Пашківці
День села для мешканців та гостей с. Пашківка закінчився зовсім не по святково-

му... На жаль, я та ще два десятки людей, стали свідками жахливих подій, які трапилися 
в центрі села. Приблизно о першій годині ночі до бару під'їхала автівка, здається марки 
«Ford» білого кольору, з якої вийшов чоловік, явно, з ознаками алкогольного сп'яніння 
та жорстоко побив чоловіка, без жодних на те причин, та жінку, яка кинулась на допо-
могу. Присутні, які стали свідками цієї кривавої сцени, намагалися затримати винуват-
ців, адже в автомобілі також знаходилися інші особи, але на жаль, не змогли, адже по-
рушники громадського порядку спрямували автомобіль просто  на них, намагаючись 
втекти. Постраждалим свідки викликали «швидку допомогу» та поліцію. В результаті, 
потерпілі були госпіталізовані до  Макарівської Центральної районної лікарні, а вину-
ватця, який безпосередньо завдав ушкодження потерпілому, – затримано та достав-
лено в райвідділ. Отже, поки поміж нас перебувають такі «тварини» (адже людьми їх 
назвати не можливо!), наші діти, близькі люди знаходяться в небезпеці... Окремо хочу 
подякувати небайдужим громадянам, які намагалися допомогти. Сподіваємось, що 
правоохоронні органи дадуть об'єктивну правову оцінку цій події і її учасникам, та ви-
нуватець понесе відповідальність.

Джерело: mistua.com  

держава компенсує оплату 
послуг няні для жінок, 

які не виходять у декрет
З початку наступного року держава буде компенсовувати частину оплати 

праці няні для жінок, які вирішили не виходити у декретну відпустку, а продо-
вжувати працювати.

Про це повідомив прем’єр-міністр 
України Володимир Гройсман під час за-
сідання Уряду 30 травня.

 «З першого січня, коли працююча 
мама наймає няню, ми будемо компенсу-
вати частину заробітної плати, щоб мама 
мала можливість працювати, а няня  – до-
глядати за дитиною», – зазначив прем’єр.

Крім цього, в уряді повідомили, що з 
вересня кожна жінка після народження 
дитини отримає від держави пакунок з 
необхідними для дитини речами у перші 
дні після  її народження.

 «З вересня цього року кожна мама, яка 
народжує дитину, отримає від держави па-

кунок для малюка як додаткову допомогу. 
Цей пакунок міститиме все те, що необ-
хідне дитині на перших порах, – це одяг, 
підгузки, ковдри, дитяча олійка та крем, 
присипка, пляшечка, соска, пустушка, сер-
ветки, пелюшки, термометр, а також для 
матерів  навчальні матеріали щодо догляду 
за дитиною. Кожна дитина, з 400 тисяч, які 

щороку народжуються в Україні, отримає 
від держави речі, які потрібні в перші дні 
життя», – зазначив Гройсман.

Повідомляється, що вартість речей у 
пакунку складатиме приблизно 5000 гри-
вень.

Джерело: hromadske.ua

ПЕРЕМОЖЦІ З АНДРІЇВКИ
27 травня у м. Буча відбувся II Всеукраїнський конкурс-фестиваль «Імперія 

Мистецтва». Серед його учасників були й представники Макарівщини.

Учасники танцювального колективу «Зіркова Веселка» (керівник Інна Чорна) пред-
ставляли Андріївське НВО І-ІІ ст. і перемогли у своїй номінації. До речі, Інна  займається 
з дітьми на добровільних засадах як справжній ентузіаст своєї справи.  

Діти та їхні вчителі дякують спонсорам  – депутату Макарівської районної ради На-
талії Сидоренко та директору ТОВ «In-Jass» Олександру Сидоренку за небайдужість і 
підтримку діяльності колективу.

Велика подяка й  батькам,  які беруть активну участь у кропіткій роботі по розвитку 
талантів!

Інф. «М.в.».

Поломка авто через 
стан дороги: Верховний 
суд ухвалий історичне 

рішення
Українські водії не платитимуть зі своєї кишені за пошкодження машин через 

стан доріг. Так постановив Верховний суд України.
Збиток, завданий транспортному засобу, повинна відшкодувати структура, на ба-

лансі якої знаходиться розбита дорога. Рішення було ухвалено в ході розгляду справи 
№373/1281/16-ц, коли власник «Renault Lodgy» вимагав компенсацію 38,4 тис. грн від 
Переяслав-Хмельницької міської ради.

Старший партнер адвокатської компанії «Кравець і партнери» Ростислав Кравець 
так прокоментував це рішення:

«Дуже логічна постанова, яка раз і назавжди розставляє все на свої місця: за ким 
офіційно закріплено ту чи іншу ділянку дороги, – той і повинен відшкодовувати збитки, 
завдані людині або автомобілю через його несправність (їм безпосередньо або страхо-
вим компаніям, якщо ті раніше провели виплати постраждалим). 

Тобто, відповідальність несе не Укравтодор, не якась ще обслуговуюча компанія, а 
фактичний власник. Він повинен підтримувати дорогу в належному стані і платити, якщо 
не робить цього. Все чітко й зрозуміло».

ДТП через незадовільний стан доріг в Україні – не рідкість. У таких аваріях страждає 
не тільки техніка, а й люди. Зазвичай, всі витрати після цього несуть самі люди або стра-
хові компанії, якщо авто застраховане.

Втім, водії вже вигравали подібні позови. Найчастіше після цього дуже складно до-
чекатися компенсації, але найнастирливіші власники все ж «вибивають» гроші при-
близно протягом року.

«Причини можуть бути найрізноманітніші. Наприклад, Держказначейство може 
гальмувати платежі на той чи інший регіон: чи в бюджеті міста або області може не бути 
відповідної статті витрат – на судові виплати (і, до речі, з цієї причини відшкодування 
гальмується найчастіше). 

   Гроші у міста можуть бути, але якщо статтю витрат не затвердили, то місцеві керів-
ники не можуть дозволити виплату, оскільки за фактом допустять нецільове викорис-
тання коштів.   

      Фактично – це посадовий злочин, за який чиновника при першій нагоді  буде 
покарано: цим займеться Прокуратура або Контрольно-ревізійне управління. Це всі ро-
зуміють, і не хочуть підставлятися зайвий раз», – розповів Михайло Можаєв, керуючий 
партнер ЮФ «Можаєв і партнери».

Джерело: mmr.net.ua
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Тиждень
1 червня 1949 р.

У с. Калинівка 

народився 

Леонід 

Степаненко, 

воїн-інтер-

націоналіст, 

який загинув у 

Анголі.

2 червня 1984 р.
Під час 

радянсько-

афганської 

війни загинув 

Олександр 

Кондаков, 

мешканець с. 

Новосілок.

3 червня 1768 р.
Відбулося 

звільнення 

м. Умані 

гайда-

мацькими 

загонами 

Максима 

Залізняка та 

Івана Гонти.

4 червня 1630 р.
Тарас Трясило під Переяславом розгро-

мив поляків на чолі з Конецпольським. 

Ця битва досить яскраво описана у книзі 

Віталія Кулаковського «Тарас Трясило». 

Всі учні нашої мистецької школи люблять  
музику і з бажанням йдуть навчатись грі на 
різних інструментах: фортепіано, бандурі, 
баяні, скрипці, бандурі, гітарі, цимбалах, від-
відують заняття  з хореографії. Так триває 
протягом навчального року, по закінченні 
якого і вихованці, і їх педагоги звітують про 
виконану роботу шляхом показу концерту на 
сцені районного Будинку культури, де глядачі 
бачать  найкращих учнів – лауреатів багатьох 
обласних, всеукраїнських і міжнародних кон-
курсів. 

Цьогоріч такий концерт розпочав шкіль-
ний  хор, заспівавши веснянки та гаївки, за-
кликаючи весну своїми ніжними, мелодійни-
ми голосами, а молодша група хору підняла 
настрій жартівливою піснею про коника (ке-

рівник Олена Кривоносова, концертмейсте-
ри Ганна Котигорошко та Світлана Хахлюк). 

Підтримали юних хористів  хореографіч-
ний колектив «Данс-Сіті» запальним танцем 
«Самба» та «Капітошка» (керівник Тетяна 
Сліпко). Розважив глядачів ансамбль бая-
ністів-акордеоністів веселим віночком укра-
їнських народних мелодій (керівник Віктор 
Садковський). 

Майстерність гри на музич-
них інструментах глядачі почули 
від переможців обласного кон-
курсу «Дебют»: Віталія Юхимця 
(баян, викладач  Борис Кукса), 
Вікторії Кот (баян, викладач Ві-
ктор Садковський), Даніїла 
Карпця (гітара, викладач Тетяна 
Скорик), Владислави Федченко 
(фортепіано, викладач Ганна Ко-
тигорошко).

 Ніжно звучала скрипка, коли 
грали  Михайло Бабич (викладач 
Інна Яковенко, концертмейстер Алла Вітков-
ська), Ольга Хавченко (викладач Ольга Кузь-
менко, концертмейстер  Михайло Кузьмен-
ко). Яскраво виступила цимбалістка Вікторія 
Карпенко (викладач Галина Кравченко, кон-
цертмейстер Світлана Хахлюк).

Приємно, що поряд із учнями на сцені ви-
ступають і наші молоді викладачі – Святослав 
Трощук,  Інна Яковенко, а Вікторія Йовенко 
зіграла в фортепіанному дуеті зі своїм учнем 
Богданом Зіновим.  

Дуети, тріо, ансамблі давно радують гля-
дачів своїми виступами на сценах України. 
Ось і на звітному концерті звучали  цікаві 
твори у виконанні дуету бандуристок – Ганни 
Тимошенко та Вероніки Марченко (викладач 
Світлана Чихун); тріо гітаристів порадувало 
жартівливою українською народною піснею 
«У Харкові дощ іде» та зворушливою «Мілон-
гою» (викладач Тетяна Скорик, концертмей-
стер Ганна Котигорошко). Дует цимбалістів 
у складі Остапа Селіверстова та Олександри 
Лазаренко виконали запальну українську 

пісню «Ой, лопнув обруч» (викладач Галина 
Кравченко, концертмейстер Ганна Котиго-
рошко). Фортепіанний дует – Назарій Фран-
чук і Тетяна Титаренко подарували слухачів 
музичним твором «Жарт-сувенір» (викладач 
Тетяна Мельниченко).

 Додали окраси своїми оригінальними, 
професійними виступами ансамблі: банду-
ристів – «Золота квінта» (керівник Світлана 
Чихун), гітаристів – «Барвинка» (керівник Те-
тяна Скорик) та  ансамбль скрипалів «Рондо» 
(керівник Ольга Кузьменко, концертмейстер 
Михайло Кузьменко).

Ніжними мелодійними звуками зачарував 
глядачів вокальний дует – Олександра Ко-
нонець і Тетяна Онищенко (керівник Олена 
Кривоносова, концертмейстер Ганна Котиго-

рошко).
Завершив твор-

чий звіт нашої шко-
ли інструментальний 
ансамбль викладачів 
«Експромт» (керівник 
Вячеслава Терещук). 
Своїм виступом педа-
гоги вкотре показа-
ли, що мають велику 
творчу наснагу в улю-
бленій справі, любов 
до музики, яка не по-
лишає їх протягом ба-
гатьох років.

Після завершення 
концерту глядачі на-

городили учнів та викладачів бурхливими 
оплесками з побажанням зустрітися знову 
на сцені районного Будинку культури та на 
інших мистецьких заходах.

Теплі слова адресую всьому творчому ко-
лективу однодумців, заступнику директора з 
навчальної роботи Ірині Саленко, технічним 
працівникам школи, які вкладають у вихо-

вання і культурний розвиток підростаючого 
покоління свою душу, підтримують та заохо-
чують до мистецтва кожну дитину.

Щиру подяку висловлюю батьківському 
комітету нашої школи за тісну співпрацю, 
депутатському корпусу селища, а особливо 
Макарівському селищному голові  Вадиму 
Токарю – за підтримку і порозуміння, ра-
йонній державній адміністрації, завідувачу 
сектору культури, молоді, національностей 
та релігій райдержадміністрації Ліні Фак-
торович та директору районного Будинку 
культури Людмилі Колос, а також приватним 
підприємцям – Миколі Нечаю, Лесі Гераси-
менко і сільським головам: Богдану Живазі 
(с. Маковище), Валерію Шурді (с. Юрів), Ва-
лентині Пановій (с. Червона Слобода), котрі 
вкладають і свою часточку в  культурне життя 
нашого суспільства.

Цінуймо добре, мелодійне і вічне – музику!
Олександр ТРЕТЯК,

директор Макарівської дитячої
 школи мистецтв.

Творчий звіт 
Макарівської дитячої 

школи мистецтв 
За час навчання у мистецьких закладах дитина збагачується духовно, морально та 

психологічно, відчуває у собі впевненість для звершень, для здобуття високих резуль-
татів, перемог, з’являється стимул для навчання. В цьому руслі працює і Макарівська 
дитяча школа мистецтв.

ВСІ МИ РОДОМ 
З ДИТИНСТВА…

29 травня у ДНЗ (ясла-садок) «Веселка» відбулося незабутнє свято –
випускний «Веселкове щастя дитинства!». Бал у дитячому садку – це за-
вжди важлива подія, яка стає невід’ємною частиною життя дошкільнят та 
їхніх батьків. Дітям доводиться розлучатися з друзями та вихователями. 
Але це не день для смутку, а велика подія, бо випуск – це маленька схо-
динка до нового життя. Тому випускне свято завжди особливе.

І ось ця мить настала… Урочистий, яскравий, веселково вбраний зал, ча-
рівні дівчатка, елегантні хлопчики, схвильовані батьки та вихователі. Барвисті 
кольори веселки заграли на вбранні випускників. На обличчях дітей – усмішки. 
Вони так чекали та готувались до цього дня, чи не найвидатнішої події у їхньому 
житті!

Скрізь можна побачити безліч квітів, повітряних кульок, цікавих аксесуарів, 
які підкреслили важливість та урочистість події. Вихователі дивилися на своїх 
вихованців із гордістю і сумом. Кожний випуск – це відрізок життя, кожна група – 
це частина душі. Усі ці роки вихователі намагалися стати для дітей друзями, по-
мічниками, однодумцями, набути в їх очах поваги і авторитету. 

Двадцять чотири дошкільники зі своїми мріями і уподобаннями, які вміють 
читати і рахувати, співати і танцювати, дружити і допомагати, залишили стіни 
рідного садочка. Діти подарували батькам, працівникам садка, гостям святко-
вий настрій. Линуло багато пісень про садочок та майбутні перші шкільні роки. 
Звучали слова вдячності всім працівникам дитячого садка. 

Колориту свята, веселого святкового настрою всім присутнім додавав ви-
ступ  народного аматорського вокального колективу Макарівського районного 
Будинку культури «Зоряниця» під керівництвом Людмили Колос.

Випускників вітали завідувач ДНЗ Катерина Вербицька та присутні гості, 
які бажали успіхів у навчанні, бути справжніми людьми і любити свою Україну. 
Майбутнім школярам вручили їхні перші в житті «Дипломи» про отримання до-
шкільної освіти, подарували подарунки, придбані за підтримки Макарівського 
селищного голови Вадима Токаря.

Вітали випускників і батьки. Побажали, щоб у кожного сьогоднішнього ви-
пускника у дорослому житті обов’язково здійснилася дитяча мрія, майоріло над 
головою мирне небо, щоб усі діти стали справжніми людьми, примножували 
славу України. На завершення висловили подяку колективу ДНЗ за створення 
сімейного затишку і надання високого рівня послуг.

Дитинство – найбезтурботніший, щасливий час. Скільки разів, уже будучи 
дорослими, всі ми повертаємося подумки в дитинство і згадуємо – який же це 
щасливий світ! Тож побажаємо, щоб для кожного сьогоднішнього малюка в не-
минуче доросле життя стелилася барвиста, нескінченна, веселкова дорога. В 
добру путь, малята, – вже не дошкільнята!

Катерина ВЕРБИЦЬКА,
завідувач ДНЗ «Веселка».
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65 РОКІВ НОРИЛЬСЬКОМУ 
ПОВСТАННЮ

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

7 червня 1944 р.5 червня 1983 р.
Народилася 

Аміна 

Окуєва, 

учасниця 

російсько-

української 

війни.

6 червня 2014 р.
У зоні 
російсько-
української 
війни загинув 
мешканець 
Макарова 
Олексій 
Потапенко. 

Затверджено 

план побудови 

смт Кодра, 

спаленого 

гітлерівцями під 

час Другої 

світової війни.

Закінчення. Поч. на 1 стор.
«Ми знаємо, з ким маємо справу»

Умови в Горлазі були жахливими. В'язні 
будували місто Норильськ. Полярна зима, 
жодних вихідних, 12-годинна робоча змі-
на. «По 12 годин працювали в котлованах. 
Дали кайло, і я там довбу. І маю видовбати 
20 см, то буде стільки там хліба», – розпо-
відає вінничанка Агафія Книш.

Глибина котлованів сягала трьох, п'яти, 
а часом і десяти метрів.

Іван Кривуцький, колишній в'язень 
4-го табірного відділення згадує: «Бува-
ло, повертаємося з роботи, а тут оркестр 
грає «Кипучая летучая», а в кожній колоні 
зі 100 чоловік одного–двох несуть уже не-
живих, а трьох–чотирьох ведуть під руки, 
тому що вже ледве ноги тягнуть».

Крім тяжкої роботи, мусили терпіти 
постійні приниження й знущання з боку 
охорони, активістів, «блатних». Місцем 
катувань часто ставав БУР (барак посиле-
ного режиму). Щоби знищити хоча б дум-
ку про непокору, в'язнів пропускали через 
так звану молотобійку: групу людей зако-
вували в наручники, після чого били, від-
так піднімали догори й кидали всім тілом 
на підлогу й топталися по них.

Також дошкуляли «стукачі». Агентура в 
політичних таборах була доволі численна.

«У нашій 4-й зоні були виявлені спис-
ки всіх агентів оперативного чекістського 
відділу. Там нараховувалося 620 агентів, 
тобто завербованим був кожний п'ятий 
ув'язнений. Це та сама норма, введена 
серед всього населення великого Радян-
ського Союзу, де так «вільно» дихала лю-
дина!» – згадує Євген Грицяк.

Конвой постійно погрожував зброєю. 
Коли в'язні казали, що охорона не має 
права в них стріляти, відповідь була одна-
ковою: «Маємо право! Ми знаємо, з ким 
маємо справу!» натякаючи на бойове ми-
нуле бійців ОУН-УПА. А неподалік від гар-
нізону висів красномовний плакат: «Боец, 
помни, кого ты охраняешь! Убийц своих 
отцов и матерей! Будь бдителен!».

За словами Євгена Грицяка, адміні-
страція вирішила відразу «зламати» чле-
нів карагандинського етапу: «Біля воріт 
зони стоять шість «сук» із ножами й за-
лізними палицями в руках. Конвой об-
шукує перших п'ятьох в'язнів і запускає 
за ворота. Там їх збивають з ніг, б'ють, 
погрожують ножами і гонять болотом по-
пластунському до самого барака. І так 
п'ятірка за п'ятіркою».

Керівництво розраховувало, що «бан-
дери» не винесуть такої образи й дадуть 
відсіч. А за це їх можна було б безкарно 
розстріляти. Але вони витримали.

Понад те, з прибуттям карагандин-
ського етапу в Горлазі почастішали випад-
ки відплати, яка чекала на особливо ста-
ранних виконавців безчинств. Приміром, 
помічник начальника БУРу Іван Горожанкін 
насолоджувався, б'ючи в'язнів. Особливо 
насідав на «бандер». А десь за два тижні 
після знайомства з їхнім етапом його зна-
йшли з відрубаною головою.

Колишній в'язень Степан Проць зга-
дує: «Старший нарядчик, вгодований че-
кістами, каже: «Бандери», вам тут моги-
ла!». Але через півтора місяця він сам її 
знайшов у цьому таборі».

Майже перемога
Винних у випадках страт активістів та 

інших живодерів знайти було неможливо. 
Дедалі менше охочих було ставати так 
званими молотобійцями, і згодом моло-
тобійки взагалі скасували! Карагандин-
ський етап виявився адміністрації не по 
зубах. Її впевненість у власних силах піді-
рвала й смерть Сталіна у березні 1953 р. 

Політв'язні сприйняли цю звістку з 

надією на амністію. Та їхні сподівання, як 
з'ясувалося, були марними. Навпаки, у 
в'язнів почали стріляти без попереджен-
ня. Ці показові розстріли відверто про-
вокували арештантів на протидію, яка не 
примусила себе чекати.

З Довідки начальника тюремного 
Управління МВС СРСР полковника М. Куз-
нєцова:

«25 травня під час етапування 
ув'язнених 1-го табірного відділення до 
5-го охорона застосувала зброю, внаслі-
док чого був убитий в'язень Шигайлов і 
поранений в'язень Дзюбук.

Того ж таки 25 травня під час етапу-
вання в'язнів 4-го табірного відділення 
до 5-го за непокору охорона застосувала 
зброю, внаслідок чого був убитий в'язень 
Сафронюк Еміль Петрович.

26 травня молодший сержант Дятлов 
безпідставно відкрив автоматну стріляни-
ну по ув'язнених, які перебували в житло-
вій зоні 5-го табірного відділення, пора-
нивши 7 в'язнів – Климчика, Медвєдєва, 
Коржева, Надейка, Уварова, Юркевича і 
Кузнєцова.

Ці факти розлютили ув'язнених 4-го, 
5-го табірних відділень, яких там було 
7000 чоловік, останні відмовилися вийти 
на роботу, поводяться вкрай збуджено, 
відмовилися виконувати розпорядження 
адміністрації табору, висунули категорич-
ні вимоги про приїзд московської комі-
сії...».

27 травня 1953 року
В'язні масово відмовлялися виходити 

на роботу. До страйку приєдналися 1-е 
табірне відділення, 3-є каторжне відділен-
ня й 6-е жіноче.

В'язнів стали морити голодом. Вони 
встановлюють на одному з будинків, який 
зводили, плакат: «Нас убивають і морять 
голодом». Того самого дня їжу привезли. 
В'язні повернулися до бараків, але на ро-
боту не виходили. Керівництво табору по-
силило зовнішню охорону, але до рішучих 
дій не вдавалося.

6 червня 1953 року прибула комісія з 
Москви, яку очолював начальник тюрем-
ного Управління МВ СРСР, особистий ре-
ферент Берії, полковник М. Кузнєцов. Він 
вів перемовини з представниками всіх 
табірних відділень, окрім 3-го. Каторжани 
повноважень московської комісії не ви-
знали.

У складі делегацій для переговорів з 
московськими гостями були представ-
ники всіх національностей табору. В'язні 
висунули низку вимог, зокрема, вимагали 
покарати адміністрацію Горлагу, скоро-
тити робочий день, дозволити  листуван-
ня. Кузнєцов пообіцяв їх виконати, але за 
умови, що всі повернуться до роботи.

9 червня всі табірні відділення, крім 
3-го, вийшли на роботу. Того ж дня Кузнє-

цов повідомив, що уряд розглянув вимоги 
в'язнів і постановив:

1. Змінити керівництво Горлагу.
2. Скоротити робочий день до 8 годин.
3. Гарантувати вихідні.
4. Дозволити листування і побачення.
5. Зняти з бараків замки і ґрати, а з 

одягу ув'язнених  – номерні знаки.
6. Вивезти з Норильська всіх інвалідів.
До того ж Кузнєцов обіцяв, що згодом 

всі права засуджених будуть переглянуті.
Кульмінація протистояння

Начебто перемога, проте ці поступки 
– лише прикриття. Начальника 
Управління табором, генерал-
майора Семенова зняли з по-
сади і призначили... заступни-
ком начальника Горлагу.

Старшого лейтенанта Ши-
ряєва і старшину Бєйнера, яких 
в'язні звинувачували у багатьох 
вбивствах, начебто відправили 
до тюрми. Щоправда, не як за-
суджених, а як начальника та 
його заступника сумнозвісної 
тюрми, яку називали «Ямою».

Тим часом 3-тє каторж-
не відділення продовжувало 
страйкувати. Їх не годували. 

«Каторжники» вирішили сповістити про це 
населення Норильська. В'язні виготовили 
листівки. Спеціаліст із друкарської спра-
ви, Петро Миколайчук з Умані видовбав 
матриці для них у камені.

Проблему розповсюдження вирішили 
оригінально – за допомогою повітряних 
зміїв, один із яких нині експонується в му-
зеї Норильська. Кожен змій переносив до 
300 листівок, які прив'язувалися під змі-
єм, скручені в трубку і перев'язані ниткою. 
З-під нитки звисав запалений ґніт із вати. 
Коли змій піднімався, ґніт перегоряв і лис-
тівки розсипалися містом. Охорона стрі-
ляла в зміїв, намагаючись збити.

Ось тексти деяких листівок:
«Нас розстрілюють і морять голодом. 

Ми домагаємося виклику Урядової комісії. 
Ми просимо радянських громадян надати 
нам допомогу – повідомити уряду СРСР 
про знущання над в'язнями в Норильську.

Каторжники 3-го відділення».
«Солдати військ МВС!
Не допускайте пролиття братської крові. 

Хай живе мир, демократія і дружба народів.
Каторжники Горлагу».
Розпочинається новий наступ на 

в'язнів, який очолює, між іншим, саме 
московська комісія, посилена помічником 
генерального прокурора Вавіловим, який 
прибув зі столиці. Активістів відділень, 

які вийшли на роботу, виловлюють, і вони 
зникають. В'язні відновили боротьбу. Ого-
лошено траур за тими, кого встигли за-
брати на розправу. На найвищих бараках 
з'явилися чорні прапори.

Виникла нова проблема – не всі в'язні 
хотіли продовжувати страйк. Із загострен-
ням протистояння такі настрої посилюва-
лися. Серед українців 4-ї зони внутрішню 
опозицію очолив Іван Кляченко-Божко, 
колишній комуніст, який на той час відси-
дів уже 21 рік.

Його аргументи були вагомими: «Вони 
перестріляють нас усіх і тоді вже переко-
наються, що повстання більше не буде! 
У Східному Берліні перечавили танка-
ми німецьких робітників на очах в усієї 
Європи, а тут, на безлюдному Таймирі, 
вони посоромляться стріляти у власних 
політв'язнів?!».

Проте страйк тривав. Адміністрація 
застосовувала різні методи тиску: від-
ключала воду, замінила солдатів охорони, 
поширила чутку про арешт активістів про-
тистояння, намагалася розколоти в'язнів. 
До бараків підкидали провокаційні лис-
тівки, в яких, наприклад, йшлося, що без-
чинства в Норильську організували укра-
їнці, щоби відірвати від Росії радянське 
Заполяр'я і приєднати його до України.   

13 червня адміністрація починає фор-
сувати події. Кузнєцов наказує в'язням по-
кинути 1-у зону. «Не бійтеся ватажків-про-
вокаторів – бийте і ріжте їх!», – кричав він 
у гучномовець. Розуміючи, що подальший 
супротив призведе до трагедії, керівник 
комітету повсталих Павло Френкель виво-
дить в'язнів із зони.

28 червня 1400 в'язнів 5-го табірного 
відділення відмовляються по-
кинути зону. По людях відкрито 
кулеметний вогонь. 11 людей 
убито, 14 – важко поранено (з 
них –12 померло).

В'язні 4-го відділення під-
німають над своїми бараками 
чорний прапор із червоною 
смугою посередині на знак 
того, що пролилася кров. 4 
липня Кузнєцов вимагає при-
пинити страйк у 4-й зоні. Гарячі 
голови пропонують продовжу-
вати опір. Але Євген Грицяк 
відмовився вести людей на 
смерть і вивів в'язнів із зони.

7 липня оточено 6-у жіночу 
зону. Литовка Ірена Сметоне-
не-Мартінкуте згадує: «Жінки 

створили живе кільце. Лікоть до ліктя 4 
тис. стояли і скандували: «Стріляйте! Сво-
бода, або смерть!». Кільце було навколо 
викопаної заздалегідь ями. Протистояння 
тривало ніч – солдати не наважувалися 
нападати на жінок. Тоді адміністрація за-
стосувала пожежні машини. Почали бити 
водою в обличчя і по ногах. Так здолали 
опір жінок.

Ще майже місяць трималися «каторж-
ники» 3-го відділення. Навколо нього стяг-
нули війська. 4 серпня на територію зони 
на великій швидкості увірвалися чотири 
вантажівки. У кожного солдата автомат 
був прив'язаний паском до руки. На кабі-
нах – кулемети. І без попередження поча-
ли стріляти в людей. Загинуло 57 чоловік, 
поранено – 98.

Так завершилося  Норильське по-
встання, у якому загинуло близько 150 
осіб. Їхні тіла були поховані під горою 
Шмідтіха. Але значно більше людей за-
гинуло в Горлазі від непосильної праці та 
знущань адміністрації.  

Олексій Горбачевський.
Джерело: istpravda.com.ua
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок, 4 червня

вівторок, 5 червня

неділя, 3 червня

середа, 6 червня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.15, 

3.00 Новини
9.30, 15.20, 17.00, 19.55, 

23.40, 2.00, 4.15, 5.25 
Погода

9.35 Х/ф "ДОВГИЙ 
ШЛЯХ"

11.05 Д/с "Дешевий 
вiдпочинок"

11.35 Д/с "Двоколiснi 
хронiки"

12.10 Перший на селi
12.40 Енеїда
13.35 Д/с "Гордiсть свiту"
14.00 Телепродаж
14.20, 4.25 Фольк-music
15.30, 23.50 Д/с "Неповтор-

на природа"
17.05 Т/с "Гранд готель". 

(12+)
20.05 Д/с "Таємницi люд-

ського мозку". (12+)
21.35 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
22.15, 1.35 Букоголiки
22.45 Д/с "Вагасi - японськi 

смаколики"
0.45 Д/с "Спiльноти тварин"

1.10 Культурна афiша здо-
рової людини

2.05 Д/с "Незвичайнi куль-
тури"

КАНАЛ "1+1"
6.10 ТСН
7.05, 2.10 Українськi 

сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лотерея "Лото-Забава"
9.45 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.00, 11.00 Свiт навиворiт 9
12.00, 13.00, 13.55 Свiт 

навиворiт 2: Iндiя
14.40 Х/ф "ШВИДКIСТЬ". 

(16+)
17.00 Х/ф "ШВИДКIСТЬ 2: 

КРУЇЗ ПIД КОНТР-
ОЛЕМ". (16+)

19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф "ШУКАЮ 

ЖIНКУ З ДИТИ-
НОЮ". (16+)

0.30 Аргумент Кiно
1.15 Свiтське життя

IНТЕР
5.35 М/ф
6.30 Х/ф "ЛАСКАВО 

ПРОСИМО, АБО 
СТОРОННIМ ВХIД 
ЗАБОРОНЕНО"

8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон
11.00 Орел i решка. Переза-

вантаження. Америка
12.10 Х/ф "ОСКАР"
14.00 Х/ф "ФАНТОМАС"
16.00, 20.30 Т/с "25-та годи-

на". (12+)
20.00 Подробицi
22.05 Х/ф "НАВМИСНЕ 

НЕ ПРИДУМАЄШ". 
(16+)

0.15 Х/ф "ВАША ЗУПИН-
КА, МАДАМ". (16+)

2.05 Речдок
НОВИЙ КАНАЛ

3.10 Зона ночi
6.00 Стендап-шоу
6.55, 8.55 Kids` Time
7.00 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
7.20 М/ф "Маленький 

вампiр"
9.00 Х/ф "ОСОБЛИВО НЕ-

БЕЗПЕЧНА". (16+)
11.00 М/ф "Атлантида: За-

гублена iмперiя"
13.00 М/ф "Iндики: Назад у 

майбутнє"
14.50 Х/ф "ДУЖЕ ПОГАНI 

МАТУСI". (16+)
16.50 Х/ф "ДУЖЕ ПОГАНI 

МАТУСI 2". (16+)

18.50 Х/ф "МIС 
КОНГЕНIАЛЬНIСТЬ"

21.00 Х/ф "МIС 
КОНГЕНIАЛЬНIСТЬ 2"

23.10 Х/ф "КОХАННЯ ТА 
IНШI КАТАСТРО-
ФИ". (16+)

1.10 Х/ф "СУСIДКА". (16+)
СТБ

7.30 Хата на тата. (12+)
8.45 Все буде смачно!
9.45 Караоке на Майданi
10.45 Х/ф "ЧОЛОВIЧА 

IНТУЇЦIЯ"
13.00 Експерименти. (16+)
14.55 Х/ф "ДIАМАНТОВА 

РУКА"
17.00, 23.35 Я соромлюсь 

свого тiла. (16+)
19.00 Битва екстрасенсiв. (16+)
21.20 Один за всiх. (16+)
22.35 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
23.50 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
ICTV

5.20 Факти
5.50 Iнсайдер
7.40 Т/с "Нiконов i Ко". (16+)
9.30 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
12.20, 13.00 "На трьох". (16+)
12.45 Факти. День
14.20 Х/ф "УПIЙМАЙ 

ШАХРАЙКУ, ЯКЩО 
ЗМОЖЕШ". (16+)

16.20 Х/ф "ПАРКЕР". (16+)
18.45 Факти тижня. 100 

хвилин з О. Соколовою
20.35 Х/ф "ЕФЕКТ 

КОЛIБРI". (16+)
22.45 Х/ф "МАЧО I БО-

ТАН 2". (16+)
0.45 Т/с "Снайпер 2. Тун-

гус". (16+)
2.20 Т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.10, 10.10 ДжеДАI. Дай-

джест
12.10 Т/с "Ментiвськi вiйни. 

Одеса 2". (16+)
15.40 Х/ф "ЗАКОН 

ДОБЛЕСТI". (16+)
17.40 Х/ф "12 РАУНДIВ". (16+)
19.35 Х/ф "СЛIД СМЕРТI". 

(16+)
21.15 Х/ф "КРИЖАНI 

АКУЛИ". (16+)
23.00 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC
1.30 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.45 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.50 Сьогоднi
7.45, 3.50 Зоряний шлях
8.50 Т/с "Веселка в небi". 

(12+)

12.50 Х/ф "СПРАВЖНIЙ 
ДIД". (12+)

15.00 Т/с "Коли повертаєть-
ся минуле". (16+)

19.00, 3.00 Подiї тижня з 
Олегом Панютою

20.00 Головна тема
21.00 Футбол. Товариський 

матч. Україна - Албанiя
23.00, 2.00 Т/с "Мати i 

мачуха"
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/с "Панда Кунг-Фу: 

Легенди крутостi"
12.15 Х/ф "НОВЕ ВБРАН-

НЯ КОРОЛЯ"
13.30 Т/с "Догори дригом"
16.30, 20.30 Танька i Во-

лодька
19.00, 20.00, 21.00 Країна У
19.30, 21.30 Одного разу пiд 

Полтавою

22.00 Х/ф "ФЕЙКОВI 
КОПИ". (18+)

0.00 Х/ф "ПЛЕМ`Я". (18+)
2.30 Панянка-селянка

НТН
5.45 Х/ф "ОСТАННIЙ 

ГЕЙМ"
7.10 Страх у твоєму домi
10.50 Х/ф "САШКА"
12.30 Х/ф "КОМАНДИР 

ЩАСЛИВОЇ "ЩУКИ". 
(12+)

14.30 Х/ф "ЕКСТРАСЕНС 
2: ЛАБIРИНТИ РОЗУ-
МУ". (16+)

16.25 Х/ф "СКАРБИ 
СТАРОДАВНЬОГО 
ХРАМУ"

19.00 Х/ф "ПРОТИСТО-
ЯННЯ"

22.50 Х/ф "ЗНИКНЕННЯ". 
(16+)

0.35 Х/ф "ДОБЕРМАН". 
(18+)

2.30 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
Профiлактика
14.00 Перша шпальта
14.30 РадiоДень
15.00, 21.00, 3.00 Новини
15.10, 1.50, 3.40, 4.35 Погода
15.20 М/с "Гон"
15.35 М/с "Чорний Джек"
16.00 Хто в домi хазяїн?
16.30 Д/с "Спiльноти тварин"
17.00, 5.05 Розсекречена 

iсторiя
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
19.40, 4.40 До справи
20.15, 1.10 Вiйна i мир
21.25, 3.20 Новини. Спорт
21.45 Т/с "Iспанська леген-

да". (16+)
23.00 Д/с "Найбiльш заван-

тажений у свiтi"
23.50 Д/с "Гордiсть свiту"
1.55 Такашотам
2.05 Д/с "Смаки культур"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20, 12.45 Одружен-

ня наослiп
14.00, 15.15 Мiняю жiнку
17.10 Т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20, 20.15 Секретнi 

матерiали
20.30, 21.25 Т/с "Мiж нами, 

дiвчатами"
22.20 Грошi
23.30, 1.20 Х/ф "ВИТТЯ: ПЕ-

РЕРОДЖЕННЯ". (18+)
5.00 М/ф

IНТЕР
5.35, 5.20 "Подробицi" - "Час"
6.00 М/ф
6.15, 23.00 "Слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.10, 12.25 Х/ф "ЖIНОЧА 
IНТУЇЦIЯ"

13.10 Х/ф "ДIТИ ЯК ДIТИ"
14.40 Х/ф "МИ ЖИЛИ ПО 

СУСIДСТВУ"
16.10 Чекай на мене. Україна
18.00, 19.00, 4.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 Т/с "Червона королева"
0.50 Х/ф "ПАЗМАНСЬКИЙ 

ДИЯВОЛ". (16+)
2.45 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.55 Абзац
6.50, 8.40 Kids` Time
6.55 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
8.45 М/ф "Iндики: Назад у 

майбутнє"
10.35 М/ф "Робiнзон Крузо"
12.40 Х/ф "ОСОБЛИВО 

НЕБЕЗПЕЧНА". (16+)
14.40 Х/ф "МIС 

КОНГЕНIАЛЬНIСТЬ"
16.50 Х/ф "МIС 

КОНГЕНIАЛЬНIСТЬ 2"

19.00 Ревiзор
21.35 Пристрастi за 

ревiзором
0.45 Х/ф "КОХАННЯ ТА IНШI 

НЕПРИЄМНОСТI". (16+)
2.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
7.00, 15.55 Все буде добре!
8.25 Х/ф "КРАПЛЯ 

СВIТЛА". (16+)
12.05 Звана вечеря. (12+)
13.00 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
19.00 Т/с "Завiса"
20.00 Хата на тата. (12+)
22.40 Х/ф "ДIВОЧА 

ВЕЧIРКА"
0.55 Один за всiх. (16+)

ICTV
4.45 Еврика!
4.55 Служба розшуку дiтей
5.00 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.45, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
6.35 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою

8.45 Факти. Ранок
9.15 Спорт
9.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.10 Секретний фронт. 

Дайджест
12.20, 13.20, 16.20, 0.45 Х/ф 

"ДЕСЯТЬ З ПОЛОВИ-
НОЮ БАЛIВ". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
16.50 Х/ф "ЕФЕКТ 

КОЛIБРI". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.25 Т/с "Майор i магiя". (16+)
22.35 Свобода слова

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 1.05 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
9.25, 18.15 Спецкор
10.05, 18.50 ДжеДАI
10.45 Т/с "Стоматолог". (16+)
14.45 Х/ф "ЗЕМЛЯ, ЗАБУ-

ТА ЧАСОМ". (16+)
16.25 Х/ф "IМПЕРIЯ 

АКУЛ". (16+)
19.25, 20.25 Т/с "Опер за 

викликом". (16+)

21.25 Т/с "Касл 2". (16+)
23.00 Х/ф "ХИЖАК". (18+)
2.20 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.45 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 3.35 Реальна мiстика
12.30 Т/с "Черговий лiкар 

4". (12+)
14.30, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Я дарую тобi 

щастя"
23.30 Х/ф "ХАЛК". (16+)
1.50 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.45 М/ф "Принцеса Лiллiфi 

та маленький єдинорiг"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 0.30 Найкращий 

ресторан з Русланом 
Сенiчкiним

13.00, 21.00 Т/с "Догори 
дригом"

14.00, 3.20 Вiталька
16.00, 1.30 Країна У
17.00, 2.30 Панянка-селянка
18.00 Казки У Кiно
19.00 Танька i Володька
20.00 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Т/с "Помста". (16+)
2.00 БарДак

НТН
5.25 Х/ф "ГРIШНИК"
6.50 Х/ф "КАЗКА ПРО 

ЖIНКУ ТА ЧОЛОВIКА"
8.30 Свiдок. Агенти
9.05 Х/ф "ГРАКИ"
10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.30 Свiдок
12.50, 3.30 Речовий доказ
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 Т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.00 Випадковий свiдок
4.40 Правда життя. Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 15.35 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 21.00, 3.00 
Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 10.45, 14.20, 15.10, 2.00, 
3.40 Погода

9.35, 19.25 Д/с "Неповторна 
природа"

10.30 Телепродаж
11.00 Д/с "Столика Японiя"
11.40 Д/с "Двоколiснi 

хронiки"
12.00, 2.05 Д/с "Смаки 

культур"
13.10, 14.30 РадiоДень
13.40 Лайфхак українською
13.55, 4.40 Складна розмова
15.20 М/с "Гон"
16.00 Хто в домi хазяїн?
16.30 Д/с "Спiльноти тварин"
17.00, 3.45 Свiтло
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година

19.00 Перший на селi
20.30 Нашi грошi
21.25, 3.20 Новини. Спорт
21.45 Т/с "Римська Iмперiя". 

(12+)
1.10, 5.05 Розсекречена iсторiя

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20, 12.45 Одружен-

ня наослiп
14.00, 15.15 Мiняю жiнку
17.10 Т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20, 20.15 Секретнi 

матерiали
20.30, 21.25 Т/с "Мiж нами, 

дiвчатами"
22.20 Х/ф "ШУКАЮ 

ЖIНКУ З ДИТИ-
НОЮ". (16+)

2.05 Х/ф "ДВАДЦЯТИ-
П`ЯТИ-БОРСТВО". (16+)

IНТЕР
6.00 М/ф
6.15, 23.00 "Слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00, 20.40 Т/с "Червона 

королева"
12.25 Т/с "25-та година". (12+)
14.50, 15.45, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.50 Х/ф "ДОВIРА". (16+)
2.40 Орел i решка. Шопiнг
4.50 Top Shop
5.20 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.00 Зона ночi
4.55 Абзац
6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
8.10 Т/с "Мелiсса i Джой"
11.10 Т/с "Пiдступнi по-

коївки". (12+)
14.40 Х/ф "СКIЛЬКИ У 

ТЕБЕ?"

16.50, 19.00 Гастарбайтери
21.00 Аферисти в мережах. 

(16+)
22.00 Вiд пацанки до па-

нянки. (16+)
СТБ

6.55 Все буде добре!
8.25 Танцюють всi! 6
12.00 Звана вечеря. (12+)
12.55 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
15.55 Все буде добре! (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Завiса"
20.00 Експерименти. (16+)
22.40 Х/ф "ДIВОЧА 

ВЕЧIРКА"
0.55 Один за всiх. (16+)

ICTV
4.15 Скарб нацiї
4.25 Еврика!
4.30 Факти
4.50 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.20, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм

10.10 Бiльше нiж правда
11.05 Антизомбi
12.05, 13.20 Х/ф "ТАЄМ-

НИЧИЙ ОСТРIВ"
12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.20 "На трьох". (16+)
17.45, 21.25 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.30 Х/ф "МАЧО I БО-

ТАН". (18+)
1.25 Т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 3.00 Облом.UA
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.25 Загублений свiт
12.55, 2.10 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
15.25 Х/ф "КРИЖАНI 

АКУЛИ". (16+)
19.25, 20.30 Т/с "Опер за 

викликом". (16+)
21.25, 23.00 Т/с "Касл 2". (16+)
0.45 Х/ф "9 МIСЯЦIВ СУ-

ВОРОГО РЕЖИМУ". 
(16+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.30 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 4.20 Реальна мiстика
12.30 Т/с "Черговий лiкар 

4". (12+)
14.30, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Я дарую тобi 

щастя"
23.30, 2.00 Т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.45 Х/ф "РАПУНЦЕЛЬ"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 0.30 Найкращий 

ресторан з Русланом 
Сенiчкiним

13.00, 21.00 Т/с "Догори 
дригом"

14.00, 3.20 Вiталька

16.00, 1.30 Країна У
17.00, 2.30 Панянка-селянка
18.00 Казки У Кiно
19.00 Танька i Володька
20.00 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Т/с "Помста". (16+)
2.00 БарДак
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
5.40 Х/ф "ПАРИЗЬКА 

ДРАМА"
6.55 Х/ф "НЕПIДДАТЛИВI"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "ДИКИЙ ПЛЯЖ"
10.30 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.35 Свiдок
12.50, 3.25 Речовий доказ
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 Т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.05 Випадковий свiдок
4.05 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 15.35 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 21.00, 0.35, 
3.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 10.45, 11.50, 14.20, 
15.10, 17.00, 17.50, 0.30, 
2.25, 3.40, 4.35 Погода

9.35, 19.25 Д/с "Неповторна 
природа"

10.30 Телепродаж
10.55 Д/с "Незвiданi шляхи"
12.00, 2.30 Д/с "Смаки культур"
13.10 РадiоДень
13.40 Лайфхак українською
13.55 Нашi грошi
14.30 52 вiкенди
15.20 М/с "Гон"
16.00 Хто в домi хазяїн?
16.30 Д/с "Спiльноти 

тварин"
17.05 Вiйна i мир
18.00 Iнформацiйна година
19.00 Д/с "Дешевий 

вiдпочинок"

20.30 Складна розмова
21.25, 3.20 Новини. Спорт
21.45 Т/с "Римська Iмперiя". 

(12+)
1.10 Тема дня
1.30, 3.45 Свiтло
4.40 До справи
5.05 Розсекречена iсторiя

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20, 12.45 Одружен-

ня наослiп
14.00, 15.15 Мiняю жiнку
17.10 Т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20, 20.15 Секретнi 

матерiали
20.30, 21.25 Т/с "Мiж нами, 

дiвчатами"
22.20 Х/ф "ОТРИМАЙТЕ 

БАГАЖ". (12+)
0.15, 1.55 Х/ф "ДОМАШНЯ 

РОБОТА". (16+)
5.15 М/ф

IНТЕР
6.00 М/ф
6.10, 23.00 "Слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00, 20.40 Т/с "Червона 

королева"
12.25 Т/с "25-та година". (12+)
14.50, 15.45, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.05 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.50 Х/ф "ЛАРГО ВIНЧ: 

ПОЧАТОК". (16+)
2.40 Орел i решка. Шопiнг
4.50 Top Shop
5.20 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.10 Зона ночi
4.40 Абзац
6.30, 7.45 Kids` Time
6.35 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
7.55 Т/с "Мелiсса i Джой"
11.00 Т/с "Пiдступнi по-

коївки"
15.00 Х/ф "ПАЛКI 

УТIКАЧКИ". (16+)

17.00, 19.00 Вiд пацанки до 
панянки. (16+)

21.00 Аферисти в мережах. 
(16+)

22.00 Суперiнтуїцiя
2.05 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.40 Все буде добре! (12+)
8.00 Все буде смачно!
9.00 Танцюють всi! 6
12.40 Звана вечеря. (12+)
13.35 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
15.55 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Завiса"
19.55 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
22.40 Х/ф "ДIВОЧА 

ВЕЧIРКА"
0.55 Один за всiх. (16+)

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.20, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.05 Антизомбi
12.00, 13.20 Х/ф "ТАЄМ-

НИЧИЙ ОСТРIВ"
12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.20 "На трьох". (16+)
16.50, 21.25 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
23.35 Х/ф "МАЧО I БО-

ТАН". (16+)
1.30 Т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 2.25 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.20 Загублений свiт
12.55 Помста природи
15.00 Х/ф "12 РАУНДIВ". (16+)
19.25, 20.30 Т/с "Опер за 

викликом". (16+)
21.25, 23.00 Т/с "Касл 2". 

(16+)

0.45 Х/ф "IРЛАНДЕЦЬ". 
(16+)

3.15 Облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.30 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 4.20 Реальна мiстика
12.30 Т/с "Черговий лiкар 

4". (12+)
14.30, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Я дарую тобi 

щастя"
23.30, 2.00 Т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.45 Х/ф "ЩАСЛИВИЙ 

ГАНС"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 0.30 Найкращий 

ресторан з Русланом 
Сенiчкiним

13.00, 21.00 Т/с "Догори 
дригом"

14.00, 3.20 Вiталька
16.00, 1.30 Країна У
17.00, 2.30 Панянка-селянка
18.00 Казки У Кiно
19.00 Танька i Володька
20.00 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Т/с "Помста". (16+)
2.00 БарДак
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
5.35 Х/ф "ЧОРНА РАДА"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "НIЧНИЙ 

МОТОЦИКЛIСТ"
10.30 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
12.50, 3.25 Речовий доказ
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 Т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.10 Випадковий свiдок
4.10 Правда життя. Професiї
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п’ятниця, 8 червня

четвер, 7 червня
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

субота, 9 червня

неділя, 10 червня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 15.35 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 21.00, 0.35, 
3.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 10.45, 11.50, 14.20, 
15.10, 3.40 Погода

9.35, 19.25 Д/с "Неповторна 
природа"

10.30 Телепродаж
10.55 Д/с "Незвiданi шляхи"
12.00 Енеїда
12.25, 2.05 Д/с "Смаки 

культур"
13.10, 14.30 РадiоДень
13.40 Лайфхак українською
13.55, 1.30 До справи
15.20 М/с "Гон"
16.00 Хто в домi хазяїн?
16.30 Д/с "Спiльноти 

тварин"
17.00, 19.00 #ВУкраїнi
18.00 Iнформацiйна година
20.30 Схеми. Корупцiя в 

деталях
21.25, 3.20 Новини. Спорт
21.45 Т/с "Римська Iмперiя". 

(12+)

1.10 Тема дня
1.50 Такашотам
3.45 Свiтло
4.40 Складна розмова
5.05 Розсекречена iсторiя

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20, 12.45 Одружен-

ня наослiп
14.00, 15.15 Мiняю жiнку
17.10 Т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20, 20.15 Секретнi 

матерiали
20.30, 21.25 Т/с "Мiж нами, 

дiвчатами"
22.20 Право на владу
0.15, 2.05 Х/ф "ВЕЛИКИЙ 

СОЛДАТ". (16+)
IНТЕР

6.00 М/ф
6.10, 23.10 "Слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00, 20.40 Т/с "Червона 
королева"

12.25 Т/с "25-та година". (12+)
14.50, 15.45, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.10 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.50 Х/ф "ЛАРГО ВIНЧ 2: 

ЗМОВА В БIРМI". (16+)
2.55 Орел i решка. Шопiнг
4.55 Top Shop
5.25 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.10 Зона ночi
4.40 Абзац
6.35, 7.50 Kids` Time
6.40 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
7.55 Т/с "Мелiсса i Джой"
11.00 Х/ф "НIЧОГО ВТРА-

ЧАТИ"
12.55 Вiд пацанки до па-

нянки. (16+)
17.05, 19.00, 22.00 Хто звер-

ху? (12+)
21.00 Аферисти в мережах. 

(16+)
2.05 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.55, 15.55 Все буде добре!
8.15 Танцюють всi! 6

11.50 Звана вечеря. (12+)
13.45 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Завiса"
19.55 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
22.40, 23.50 Х/ф "ДIВОЧА 

ВЕЧIРКА"
0.55 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
2.10 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 11.05 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.20, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Секретний фронт
12.05, 13.20 Х/ф "ДЖЕК I 

БОБОВЕ ДЕРЕВО"
12.45, 15.45 Факти. День
14.20, 16.20 "На трьох". (16+)
16.50, 21.25 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр

20.20 Iнсайдер
23.30 Х/ф "ЗЕМЛЯ ПIСЛЯ 

НАШОЇ ЕРИ". (16+)
1.15 Т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Вiдеобiмба
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.25 Загублений свiт
13.00, 3.05 Облом.UA
15.20 Х/ф "IРЛАНДЕЦЬ". 

(16+)
19.25, 20.30 Т/с "Опер за 

викликом". (16+)
21.25, 23.00 Т/с "Касл 2". (16+)
0.45 Х/ф "БЕЗ НАДIЇ НА 

СПОКУТУ". (16+)
2.15 Нове Шалене вiдео по-

українськи
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.40 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 4.30 Реальна мiстика
12.30 Т/с "Черговий лiкар 

4". (12+)
14.30, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)

19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Я дарую тобi щастя"
23.20 Контролер
0.00, 2.15 Т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
1.45 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.45 Х/ф "ПАСТУШКА"
11.00 Т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 0.30 Найкращий 

ресторан з Русланом 
Сенiчкiним

13.00, 21.00 Т/с "Догори 
дригом"

14.00, 3.20 Вiталька
16.00, 1.30 Країна У
17.00, 2.30 Панянка-селянка
18.00 Казки У Кiно
19.00 Танька i Володька
20.00 Одного разу пiд 

Полтавою

22.00 Готель Галiцiя
23.00 Т/с "Помста". (16+)
2.00 БарДак
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
5.10 Х/ф "ДОПIНГ ДЛЯ 

ЯНГОЛIВ"
6.45 Х/ф "КОМУ ВГОРУ, 

КОМУ ВНИЗ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "БIЛI РОСИ"
10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.35 Свiдок
12.50, 3.20 Речовий доказ
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 Т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.05 Випадковий свiдок
4.55 Правда життя. Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 15.30 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 10.45, 11.50, 14.20, 0.10, 

2.00, 3.40, 4.35 Погода
9.35, 19.25 Д/с "Неповторна 

природа"
10.30 Телепродаж
10.55 Д/с "Незвiданi шляхи"
12.00 Енеїда
12.25, 2.05 Д/с "Смаки 

культур"
13.10, 14.30 РадiоДень
13.40 Лайфхак українською
13.55 Схеми. Корупцiя в 

деталях
15.15 М/с "Гон"
15.55 Хто в домi хазяїн?
16.25 Д/с "Спiльноти 

тварин"
16.50 Фольк-music
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
18.50 VoxCheck

19.00 Культурна афiша здо-
рової людини

20.30 Перша шпальта
21.25, 3.20 Новини. Спорт
21.40 Сильна доля
22.45 Такашотам
23.00 Д/с "Найбiльш заван-

тажений у свiтi"
23.45 Д/с "Гордiсть свiту"
1.10 Складна розмова
1.35, 4.40 До справи
3.45 Свiтло
5.05 Розсекречена iсторiя

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20, 12.50 Одружен-

ня наослiп
14.05, 15.20 Мiняю жiнку
17.10 Секретнi матерiали
17.20 Т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
20.15 Лiга смiху
22.15 Iгри приколiв

23.15, 0.10, 4.40, 5.25 
Розсмiши комiка 7

1.05 Вечiрнiй Київ
IНТЕР

6.00 М/ф
6.15, 22.00 "Слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Т/с "Червона королева"
12.25 Т/с "25-та година". (12+)
14.50, 15.45, 16.45, 1.35 Речдок
18.00, 3.45 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi тижня
23.50 Х/ф "ГОТЕЛЬ 

РОМАНТИЧНИХ 
ПОБАЧЕНЬ". (16+)

4.25 Мерiлiн Монро. Не-
прикаяна

5.10 Top Shop
НОВИЙ КАНАЛ

3.50 Абзац
5.40, 6.55 Kids` Time
5.45 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
7.00 Т/с "Мелiсса i Джой"
9.05 Х/ф "БОЖЕВIЛЬНА 

ПАРОЧКА". (12+)

10.55 Х/ф "ТЕРНЕР I ХУЧ"
12.55 Вiд пацанки до па-

нянки. (16+)
15.00 Суперiнтуїцiя
17.00, 19.00, 22.00 Хто звер-

ху? (12+)
21.00 Аферисти в мережах. 

(16+)
1.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.40 Х/ф "ШВИДКА ДО-

ПОМОГА". (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.05 Т/с "Завiса"
20.00 Х/ф "ОПЕРАЦIЯ "И" та 

iншi пригоди Шурика"
22.45 Давай поговоримо 

про секс. (16+)
ICTV

4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 11.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Iнсайдер

12.00, 13.20, 0.50 Х/ф "ДЖЕК 
I БОБОВЕ ДЕРЕВО"

12.45, 15.45 Факти. День
14.20, 16.20, 21.30 "На 

трьох". (16+)
16.50 Т/с "Майор i магiя". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 2.55 Облом.UA
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.25 Загублений свiт
12.55 Вiдеобiмба
15.40 Х/ф "ПОМПЕЇ: 

АПОКАЛIПСИС". (16+)
19.25 Х/ф "12 РАУНДIВ". (16+)
21.25 Х/ф "БЕЙТАУН ПОЗА 

ЗАКОНОМ". (16+)
23.20 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC Fight-Night 
Boetsch-Henderson

1.40 Нове Шалене вiдео по-
українськи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.00 Сьогоднi

9.30, 5.20 Зоряний шлях
11.30, 3.45 Реальна мiстика
12.30 Х/ф "СЛУЖНИЦЯ 

ТРЬОХ ПАНIВ"
14.30 Т/с "Коли повертаєть-

ся минуле"
15.30 Т/с "Коли повертаєть-

ся минуле". 
	 (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Я дарую тобi 

щастя"
23.20 По слiдах
0.00, 2.15 Т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
1.45 Телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
9.15 Х/ф "ЩОДЕННИК 

СЛАБАКА"
11.00 Т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"
12.00, 0.30 Найкращий 

ресторан з Русланом 
Сенiчкiним

13.00 Т/с "Догори дригом"
14.00, 3.20 Вiталька
16.00 Країна У
17.00, 2.30 Панянка-селянка

18.00 Казки У Кiно
19.00 Танька i Володька
20.00 Одного разу пiд 

Полтавою
21.00 Х/ф "НIЧ У МУЗЕЇ 2"
23.00 Х/ф "НАЙДОВШИЙ 

ТИЖДЕНЬ". (16+)
1.30 БарДак
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
5.55 Х/ф "IГРИ ДОРОС-

ЛИХ ДIВЧАТ"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "У НЕБI "НIЧНI 

ВIДЬМИ"
10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
12.50 Речовий доказ
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 Т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.10 Випадковий свiдок
3.15 Легенди бандитської 

Одеси
3.55 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.20, 

3.00 Новини
9.30, 2.00, 4.25 Погода
9.35 М/с "Гон"
9.50 Додолики
10.05 Хто в домi хазяїн?
10.30 Лайфхак українською
11.00 Д/с "Пригоди Остiна 

Стiвенса"
12.00 Х/ф "РАДIСТЬ ЛЮБОВI"
13.35 Д/с "Гордiсть свiту"
14.00 Телепродаж
14.20 Сильна доля
15.20 Д/с "Вагасi - японськi 

смаколики"
16.15 Д/с "Неповторна 

природа"
17.15 Т/с "Гранд готель". (12+)
20.00, 3.30 Розсекречена 

iсторiя

21.30 Як дивитися кiно
22.00 Х/ф "ВОНА". (18+)
0.45 Д/с "Спiльноти тварин"
1.10 Iнтермарiум

КАНАЛ "1+1"
6.00, 19.30 ТСН
6.45 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Життя без обману
11.30, 23.15 Свiтське життя
12.35 Viva! Найкрасивiшi 2018
14.30 Лiга смiху
16.35, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка 8
20.15 Українськi сенсацiї
0.15, 2.05 Вечiрнiй Київ
5.35 Iгри приколiв

IНТЕР
5.40 Україна вражає
6.30 М/ф
7.20 Чекай на мене. Україна
8.50 Х/ф "ДВА КАПIТАНИ"
17.50, 20.30 Т/с "25-та годи-

на". (12+)

20.00 Подробицi
22.40 Т/с "Своя правда". (12+)
2.40 Стосується кожного
4.45 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
5.50, 7.10 Kids` Time
5.55 М/с "Лунтiк i його друзi"
7.15 Ревiзор
10.00 Пристрастi за ревiзором
13.00 Хто зверху? (12+)
17.00 М/ф "Хороший ди-

нозавр"
18.50 Х/ф "БЛАКИТНА 

ЛАГУНА"
21.00 Х/ф "ПОВЕРНЕН-

НЯ ДО БЛАКИТНОЇ 
ЛАГУНИ"

23.00 Х/ф "ХЛОПЦI З 
ЖIНОЧОГО ГУРТО-
ЖИТКУ". (16+)

1.00 Х/ф "ЛЮБОВ БЕЗ 
ЗОБОВ`ЯЗАНЬ". (16+)

СТБ
5.40 ВусоЛапоХвiст
7.35 Караоке на Майданi
8.35 Все буде смачно!

10.25 Х/ф "КОЛЬЄ ДЛЯ 
СНIГОВОЇ БАБИ"

12.10 Т/с "Завiса"
17.00 Х/ф "ОПЕРАЦIЯ 

"И" та iншi пригоди 
Шурика"

19.00 Х/ф "РЕЦЕПТ КО-
ХАННЯ"

22.50 Вечiр з Наталею 
Гарiповою. Слава Камiн- 
ська (НеАнгели). (16+)

0.05 Свiтами за скарбами. 
(12+)

ICTV
5.40 Факти
6.00 Бiльше нiж правда
7.45 Я зняв!
9.35 Дизель-шоу. (12+)
10.50, 11.50 Особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 "На трьох". (16+)
16.50 Х/ф "ЛАРА КРОФТ: 

РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ"

18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм

20.05 Х/ф "ЛАРА КРОФТ: 
РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ 2". (16+)

22.10 Х/ф "ЗЕМЛЯ ПIСЛЯ 
НАШОЇ ЕРИ". (16+)

0.00 Х/ф "ГЛАЗА ДРАКО-
НА". (18+)

1.50 Т/с "Морська полiцiя. 
Лос-Анджелес". (16+)

2.35 Провокатор
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 "102. Полiцiя"
8.50 Цiлком таємно
10.15 Загублений свiт
16.20 Х/ф "КРОВ 

ТАМПЛIЄРIВ". (16+)
20.15 Х/ф "АКУЛЯЧИЙ ТОР-

НАДО 5: ГЛОБАЛЬНЕ 
РОЇННЯ". (16+)

22.05 Х/ф "ХИЖАК 2". (18+)
0.10 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.40 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.15, 4.50 Зоряний шлях

8.00, 15.20 Т/с "Я дарую тобi 
щастя"

17.50 Т/с "Щоб побачити 
веселку"

19.40 Т/с "Щоб побачити 
веселку". (16+)

22.20 Х/ф "ЦЕ МIЙ СО-
БАКА"

0.20, 2.30 Т/с "CSI: Нью-
Йорк". (16+)

2.00 Телемагазин
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
11.00 М/ф "Пустотливе 

вороня"
12.15 Х/ф "ЩАСЛИВИЙ 

ГАНС"
13.30 Т/с "Догори дригом"
15.30, 16.30, 17.30, 19.30, 

20.30 Танька i Володька
16.00, 17.00, 20.00, 21.00 

Казки У Кiно
18.00 Х/ф "НАЙДОВШИЙ 

ТИЖДЕНЬ". (16+)
21.30, 22.30 Одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Казки У

23.00 Країна У
0.30 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
1.30 17+
2.00 БарДак

НТН
4.50 Х/ф "СОРОК ПЕРШИЙ"
6.25 Х/ф "ЧЕКАЮ ТА 

СПОДIВАЮСЬ"
8.50 Х/ф "АЛЕГРО З ВОГ-

НЕМ"
10.30 Х/ф "БЕЗ ПРАВА НА 

ПРОВАЛ"
12.00 Свiдок. Агенти
12.35, 3.10 Речовий доказ
15.35 Склад злочину
17.05 Пiвдень. Нерадян-

ський Союз
19.00, 2.30 Свiдок
19.30 Х/ф "У ЗОНI ОСО-

БЛИВОЇ УВАГИ"
21.25 Х/ф "ХIД У 

ВIДПОВIДЬ"
23.00 Х/ф "ХРОНIКИ 

МЕСНИКА". (16+)
1.05 Таємницi 

кримiнального свiту
3.00 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.20, 

3.00 Новини
9.30 Х/ф "РАДIСТЬ ЛЮБОВI"
11.05 Д/с "Дешевий 

вiдпочинок"
11.30 Д/с "Двоколiснi хронiки"
12.10 Перший на селi
12.40 Енеїда
13.35 Д/с "Гордiсть свiту"
14.00 Телепродаж
14.20, 4.30 Фольк-music
15.25 Х/ф "РЕКIТИ"
15.45, 23.50 Д/с "Неповтор-

на природа"
17.15 Т/с "Гранд готель". (12+)
20.00 Д/с "Таємницi люд-

ського мозку". (12+)
21.30 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
22.15, 1.35 Букоголiки
22.45 Д/с "Вагасi - японськi 

смаколики"
23.40, 0.15, 2.00, 4.20 Погода
0.45 Д/с "Спiльноти тварин"
1.10 Культурна афiша здо-

рової людини

2.05 Д/с "Смаки культур"
3.20 Такашотам
3.30 Розсекречена iсторiя
5.30 #ВУкраїнi

КАНАЛ "1+1"
6.10 ТСН
7.00, 2.05 Українськi 

сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.00 Розсмiши комiка
11.00, 12.05 Свiт навиворiт 9
13.05, 14.05, 15.05, 16.10, 17.10 

Свiт навиворiт 2: Iндiя
18.05 Свiт навиворiт 5: 

Iндонезiя
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф "ВИРОК IДЕА-

ЛЬНОЇ ПАРИ". (16+)
1.05 Свiтське життя

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20 Великий бокс. Теренс 

Кроуфорд - Джеф Хорн
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон

11.00 Орел i решка. Переза-
вантаження. Америка

12.10 Х/ф "ФАНТОМАС 
РОЗБУШУВАВСЯ"

14.10 Х/ф "ФАНТОМАС 
ПРОТИ СКОТЛАНД-
ЯРДУ"

16.10 Х/ф "ВЕСIЛЛЯ В 
МАЛИНIВЦI"

18.10, 20.30 Т/с "Генераль-
ська невiстка"

20.00 Подробицi
22.20 Х/ф "МАЛАХОЛЬ-

НА". (16+)
0.35 "Подробицi" - "Час"
1.05 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.25 Зона ночi
5.20 Стендап-шоу
6.10, 7.25 Kids` Time
6.15 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
7.30 М/ф "Хмарно, можливi 

опади у виглядi фрика-
дельок"

9.15 М/ф "Хмарно, можливi 
опади у виглядi фрика-
дельок 2"

11.10 Х/ф "ХЛОПЦI З 
ЖIНОЧОГО ГУРТО-
ЖИТКУ". (16+)

13.00 Х/ф "ПАЛКI 
УТIКАЧКИ"

15.00 Х/ф "БЛАКИТНА 
ЛАГУНА"

17.00 Х/ф "ПОВЕРНЕН-
НЯ ДО БЛАКИТНОЇ 
ЛАГУНИ"

19.00 Х/ф "БЛАКИТНА 
ЛАГУНА: ПРОБУ-
ДЖЕННЯ"

21.00 Х/ф "МIЛИНА". (16+)
22.45 Х/ф "В ЛАБIРИНТI 

ГРIЗЛI". (16+)
0.20 Х/ф "ЛЮБОВ БЕЗ 

ЗОБОВ`ЯЗАНЬ". (16+)
СТБ

5.50 ВусоЛапоХвiст
8.05 Планета земля
9.05 Все буде смачно!
10.05 Караоке на Майдан
11.05 Експерименти. (16+)
13.05 Х/ф "РЕЦЕПТ КО-

ХАННЯ"
16.55 Хата на тата. (12+)
19.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
23.00 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
1.00 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
ICTV

5.05 Факти
5.30 Iнсайдер
7.15 Т/с "Нiконов i Ко". (16+)
9.05 Т/с "Вiддiл 44". (16+)

11.55, 13.00 "На трьох". (16+)
12.45 Факти. День
14.45 Х/ф "ЛАРА КРОФТ: 

РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ"

16.25 Х/ф "ЛАРА КРОФТ: 
РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ 2". (16+)

18.45 Факти тижня. 100 
хвилин з О. Соколовою

20.35 Х/ф "ВОДНИЙ 
СВIТ". (16+)

23.10 Х/ф "ЛЮДИНА-
ВОВК". (16+)

1.05 Х/ф "ОЧI ДРАКОНА". 
(18+)

2.35 Т/с "Морська полiцiя. 
Лос-Анджелес". (16+)

3.15 Провокатор
КАНАЛ "2+2"

6.00 Змiшанi єдиноборства. UFC 
#225 Whittaker-Romero

9.00 Бушидо
10.00 ДжеДАI. Дайджест
12.00 Т/с "Ментiвськi вiйни. 

Одеса 2". (16+)
16.00 Х/ф "ПОМПЕЇ: 

АПОКАЛIПСИС". (16+)
17.45 Х/ф "НАДНОВА". (16+)
19.20 Х/ф "НАУТIЛУС: ВО-

ЛОДАР ОКЕАНУ". (16+)
21.00 Х/ф "СЛIДОПИТ". 

(16+)

23.00 Змiшанi єдино-
борства. UFC №225 
Whittaker-Romero

1.25 Нове Шалене вiдео по-
українськи

2.40 Облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.50 Сьогоднi
7.45, 3.40 Зоряний шлях
9.40 Х/ф "ЦЕ МIЙ СО-

БАКА"
11.30 Т/с "Щоб побачити 

веселку". (16+)
15.10 Х/ф "МРIЇ З 

ПЛАСТИЛIНУ"
17.00 Т/с "На краю любовi"
19.00, 2.50 Подiї тижня з 

Олегом Панютою
20.00 Головна тема
21.00 Т/с "На краю любовi". 

(12+)
23.00, 2.20 Т/с "Мiй". (16+)
1.50 Телемагазин
4.40 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 ТЕТ Мультиранок
11.45 Х/ф "ЩОДЕННИК 

СЛАБАКА"
13.25 Т/с "Догори дригом"
15.15 Х/ф "ОТРИМАЙТЕ 

БАГАЖ"
17.00 Х/ф "НIЧ У МУЗЕЇ 2"

19.00, 20.30, 21.30, 22.30 Од-
ного разу пiд Полтавою

19.30 Казки У Кiно
20.00, 21.00 Танька i Во-

лодька
22.00 Казки У
23.00 Країна У
0.30 Найкращий ресторан з 

Русланом Сенiчкiним
1.30 17+
2.00 БарДак
2.30 Панянка-селянка
3.20 Вiталька

НТН
5.05 Х/ф "ДАМА З ПАПУ-

ГОЮ"
6.50 Страх у твоєму домi
10.30 Х/ф "КАР`ЄРА ДIМИ 

ГОРIНА"
12.20 Х/ф "ВЕРШНИК БЕЗ 

ГОЛОВИ"
14.20 Х/ф "ХРОНIКИ 

МЕСНИКА". (16+)
16.25 Х/ф "ЯК ТРИ МУШ-

КЕТЕРИ"
19.00 Х/ф "АКЦIЯ"
20.45 Х/ф "ЗАСУДЖЕНИЙ"
22.30 Х/ф "ВIЙСЬКОВI 

IГРИ". (18+)
0.15 Х/ф "ЧОРНА КОБРА". 

(16+)
2.00 Речовий доказ
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Зустріч фаворитів чемпіонату, пер-
ше вилучення та новий лідер – саме цим 
запам’ятається нам третій тур.

СК «Юніор» 0:2 «Альтіс»
Макарів. Центральний районний 

стадіон імені М.Х. Бруквенка.
Арбітр: С. Касіч.
СК «Юніор»: О. Захарченко – С. Ма-

линовський (В. Кулакевич), О. Горбань (О. 
Пугач), І. Ющенко (В. Савран), А. Харіха-
нов, І. Журбей (О. Богдюк), Р. Головатюк, 
Я. Шалон, А. Очеретюк, Д. Юхименко (В. 
Савенок), Д. Литвин.

Запасні: Я. Сопленко, А. Бельмега.
ФК «Альтіс»: В. Крикун – П. Гноєв-

ський, В. Кохан (Д. Ковчак), О. Федорен-
ко, О. Сидоров (О. Поштар), В. Касіч (Р. 
Лазебний), І. Рудобаба, Я. Горовенко (Д. 
Расюк), С. Горбецький, В. Кос, О. Гор-
бецький.

Запасні: Д. Проняєв.
Голи: С. Горбецький (28, 34).
Попередження: А. Очеретюк (34), Д. 

Юхименко (43) – Д. Расюк (76), В. Кос (80).
Центральний матч туру став дуже схо-

жим на гру двотижневої давності ФК «Ма-
карів» – ФК «Альтіс». Як і у матчі обласно-
го рівня, «Альтіс» забив двічі у першому 
таймі. А в другому таймі «Юніору» нічого 
не залишалося, як іти в атаку,  «Альтісу» 
– відповідати блискавичними контратака-

ми. Було б справедливо, якби голи були і 
в другому таймі, причому, як у одні, так й 
інші ворота. Однак не судилося. В резуль-
таті – заслужена перемога гравців із Ко-
пилова та ефект дежавю у глядачів.

«Стимул» 1:1 ФК «Здвиж»
Гавронщина. Сільський стадіон.
Арбітр: В. Ольховець.
«Стимул»: П. Гапієнко – Олексій Шев-

чук, Олександр Шевчук, В. Зінченко, М. 
Сивач, О. Струк, М. Кравченко, Д. Яки-
менко (В. Ромашко), В. Расюк, С. Захар-
ченко (С. Шевчук), Д. Євтушок.

Запасні: М. Сліпко, А. Катренко, М. 
Громниицький, А. Катренко, Є. Марченко.

ФК «Здвиж»: В. Заглинський – Ю. Бо-
римський, В. Хавченко, О. Омельчук (Б. 
Руденко), О. Павленко (О. Жгут), С. Хо-
даківський (Д. Вертелецький), Д. Булах, 
В. Становський (Є. Ковальов), Є. Воло-

щенко (В. Єв-
тушенко), В. 
Коваленко (А. 
Казмірчук), О. 
Білан.

З а п а с н і : 
А. Пархомен-
ко.

Голи: С. 
З а х а р ч е н к о 
(28) – Є. Во-
лощенко (45).

Поперед-
ження: П. 
Гапієнко (16) 
– В. Ковален-

ко (23), Ю. Боримський (23), О. Павленко 
(28), В. Становський (47), Б. Руденко (89).

Вилучення: Олексій Шевчук.
У Гавронщині «Здвиж» знову зіграв вні-

чию, цього разу зі «Стимулом». Бойовий 
матч у буквальному сенсі (6 жовтих карток 
та перше в чемпіонаті вилучення) закін-
чився такою ж бойовою нічиєю – 1:1. Ці-
каво, що команди відзначилися забитими 
м’ячами у першому таймі, а гравці «Здви-
жа» відзначилися 5-ма попередженнями!

ФК «Грузьке» 4:1 «ЦСКА»
Грузьке. Сільський стадіон.
Арбітр: О. Мамедов.
ФК «Грузьке»: С. Клеменко – М. Бу-

кет, О. Глушков (Є. Бабенко), Б. Петрик, В. 
Сидоренко, О. Бурлаченко, О. Тищенко, 
В. Глушков (Р. Цируль), М. Лахтадир, М. 
Кузьменко (В. Безкоровайний), В. Шему-
лянський (В. Бабенко), Є. Бабенко.

Запасні: П. Гудзь.
«ЦСКА»: А. Петриненко – Ю. Вовчен-

ко, О. Гудзеватий, Я. Кирпач, С. Якимен-
ко, В. Куріпко, Д. Шостак, О. Ільченко, О. 
Петренко, Д. Проскур, С. Коба.

Голи: Б. Петрик (6), О. Глушков (53), В. 
Сидоренко (60,65) – О. Петренко (36).

Попередження: С. Якименко (65). 
Магія чисел продовжує супроводжу-

вати ФК «Грузьке» та «ЦСКА». «Грузьке» 
прогнозовано перемогло, причому знову 
з рахунком 4:1. Гравці «ЦСКА» ж, приїхав-
ши на виїзд у складі 11-ти чоловік, третій 
матч поспіль пропускають 4 м’ячі у власні 
ворота. Така собі «весела математика»…

«Партизан» 3:2 «Зоря»
Кодра. Стадіон «Маракана».
Арбітр: В. Левченко. 
«Партизан»: О. Аугліс – В. Осипенко, 

А. Завориченко, С. Горовий, К. Сєдлов, О. 

Заглинський, С. Гайдук, О. Осецький, А. 
Гончаров, О. Сичевський, В. Коломарен-
ко.

Запасні: В. Журбей, С. Кравченко, Р. 
Свінціцький.

«Зоря»: Є. Назаров – В. Міщенко, Р. 
Кибукевич, Р. Гайнулін, О. Махов, О. Кри-
венок, Н. Ануленко, С. Кузьміч, І. Петри-
ченко, Г. Петриченко, Б. Коверзюк.

Запасні: Б. Міщенко, В. Костюченко, 
О. Гайнулін, С. Васецький, В. Тиндик.

Голи: К. Сєдлов (23), О. Сичевський 
(59), В. Коломаренко (87) – Б. Коверзюк 
(15, 71).

Попередження: А. Завориченко (60), 
В. Журбей (70) – Н. Ануленко (65).

Для «Партизана» стає традицією вла-
штовувати вдома драматичні матчі. Ко-
дрянці, як і в першому турі, пропустили 
першими, і, як і в дебютній грі чеміпонату 
змогли перемогти, забивши переможний 
гол в останній десятихвилинці. 

Ця перемога дозволила «Партизану» 
вийти на першу позицію чемпіонату, од-
нак розслаблятися команді немає коли: з 
відставанням в одне очко в спину дихають 
найближчі переслідувачі: ФК «Альтіс», ФК 
«Грузьке» та СК «Юніор».

Андрій БУЛАХ.

ГРУПА «А» 

12.00. Київ, стадіон «Економіст».
Арбітр: Бойко.
ФК «ЗДВИЖ»: О. Ковальов – М. Сава-

стру, Є. Черналівський, Ю. Боримський, 
Науменко – О. Білан, Р. Назаров, Іванюта, 
Молчаненко (М. Перепелиця), Олефір – 
Д. Дмитренко (В. Потильчак).

Голи: Олефір (44) – Галан (4, 10), Ку-
щов (34), Ковальчук (73), Півень (74, 75, 
84).

Очне протистояння команд, організо-
ваних провідними гравцями збірної Ки-
ївщини серед адвокатів – ФК «Здвиж» Є. 
Черналівського та ВС «Система» Шабель-
нікова, принесло закономірний успіх ва-
сильківцям. Рідкісний хет-трик оформив 
Півень. З’явившись на полі лише на 73-й 
хвилині, він упродовж двох наступних від-
значився двічі, а в останній десятихвилин-
ці оформив хет-трик.

Червоно-білі зазнають п’ятої поразки. 
У чому причина такого поганого старту, ми 
попросили розповісти  президента клубу 
Є. Черналівського. «Нам не вдається ста-
білізувати склад. Звідси і всі проблеми. 
Але вже у наступному турі обіцяємо поста-
ти колективом минулорічного зразка», – 
відповів нам граючий президент.

12.00. Макарів, Центральний ра-
йонний стадіон імені М.Х. Бруквенка.

Арбітр: Мельниченко.
СК «Юніор»: О. Захарченко – А. Очере-

тюк (С. Малиновський), М. Лахтир, А. Ха-
ріханов, Д. Литвин – Д. Юхименко, О. Гор-
бань (В. Савенок), О. Богдюк, Р. Підорін, Р. 
Головатюк (І. Солоненко) – Я. Шалон.

Голи: Я. Шалон (14) О. Богдюк (20), Р. 
Головатюк (63, 71) – Намчук (50 пен.), Ба-
чинський (60).

З огляду на перебіг подій, дивним ви-
явився рахунок матчу в Макарові. Гості з 
Боярки помітно перегравали господарів 
поля, перевірили на міцність стійку та по-
перечку воріт, але … програли. 

До честі макарівчан, вони були і стій-
кими, і влучними. Дриблер Я. Шалон, обі-
гравши кількох опонентів, курсуючи пара-
лельно до воріт, несподівано вистрілив – і 
застукав зненацька голкіпера. О. Богдюк 
забив головою в красивому стрибку після 
подачі з кутового.

А коли боярці таки зрівняли рахунок, 
гру на себе взяв Р. Головатюк. Спочатку 
він завдав гарматного пострілу метрів 
з тридцяти, а потім ударом головою за-
мкнув простріл партнера.

Приємно зазначити, що «юніорівці» 
вирішили подарувати адміністратору ко-
манди А. Очеретюку, який напередодні 
святкував свій день народження, перемо-
гу, а не краватку.

І, забігаючи наперед, треба сказати, 
що вже у наступному турі в Макарові нас 
чекає чергове макарівське дербі. Цього 
разу СК «Юніор» на своєму полі прийма-
тиме ФК «Здвиж». Приходьте на стадіон в 
неділю, 3 червня. Ми впевнені – ви про це 
не пожалкує. Нас очікує захоплююча гра!

ГРУПА «Б»

17.00. Яготин, стадіон цукрозаводу.
Арбітр: Гринь.
ФК «Альтіс»: А. Гузенок – В. Прокоп-

чук, О. Лукашук, І. Рудобаба, С. Горбець-
кий – О. Горбецький (В. Кохан), В. Кос, Я. 
Горовенко (Р. Лазебний), В. Касіч, П. Гно-
євський – Д. Расюк (О. Сидоров).

Голи: Кушніров (38), Маршевський 
(49) – О. Лукашук (64 пен).

Вилучення: Костина (88), А. Стовбча-
тий (90+2) – І. Рудобаба (57).

На жаль, враження від упертої зустрі-
чі в Яготині затьмарили аж три червоні 
картки, котрі вимушено застосував ар-
бітр. Два вилучення були в ігрових ситуа-
ціях, але третє – за удар опонента ногою 
ледь не в центрі поля у виконанні капітана 
«Кристала» – буквально приголомшили 
очевидців…

За словами вболівальників, які спо-
стерігали за матчем, у амбітної команди 
з Копилова був ряд можливостей не лише 
зрівняти рахунок, а й здобути чергову пе-
ремогу. Проте наших земляків підвела ре-
алізація.

26 травня. 15.00. Калинівка, сіль-
ський стадіон.

Арбітр: Козорог.
ФК «Макарів»: А. Гавриш – В. Дакал, 

Д. Єлісєєнко, Б. Білявський, О. Муха –  
Г. Наумов, С. Муха, О. Карпенко (Д. Іщук), 
В. Чуб – В. Швалюк, М. Хмільовський.

Голи: Жмакін (8), Громей (73 пен.), Ку-
рилко (77), Дорогань (90+2).

Вилучення: Бєлов (38).
«Асканія-Флора» звично виграла, не 

пропустивши жодного м’яча у свої ворота. 
Це вже п’ята така перемога лідера сезону. 
Однак ця має ще й своєрідний підтекст, 
оскільки калинівці забили три з чотирьох 
м’ячів, граючи майже годину в чисельній 
меншості. А повів лік голам Жмакін з до-
помогою рикошету.

Новачок першості, вигравши у мака-
рівських муніципалів, очолює перегони в 
групі «Б» з абсолютною і рекордною пере-
вагою. Мова не стільки про п’ять перемог 
поспіль, що є рідкісним, але не рекордним 
показником, скільки про співвідношення 

забитих і пропущених м’ячів – 17:0! Такого 
на Київщині не було уже давно… 

З індивідуальних цікавинок, що сто-
суються фаворита, варто виокремити го-
стру дуель з особливим підтекстом між 
винятковими бомбардирами. Досвідчені 
Дорогань та Кушка забивали в трьох зу-
стрічах з п’яти кожний. Дорогань, один з 
найвлучніших у минулорічній вищій лізі, 
прийшов до Калинівки в статусі зірки. А 
Кушка, доморощений екс-професіонал, 
є граючим асистентом тренера. Це вну-
трішнє суперництво може стати одним з 
найдієвіших чинників істинного прогресу 
команди в цілому.

Джерело: koff.org.ua

ПЕРШІСТЬ КИЇВЩИНИ З ФУТБОЛУ. 27 травня 2018 р. 
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30 травня. 18.30. Макарів, Цен-
тральний районний стадіон імені 
М.Х. Бруквенка.

Арбітр: Титов.
СК «Юніор»: О. Захарченко –  

В. Каленський, М. Лахтир, А. Харіханов,  
Д. Литвин – Д. Юхименко (В. Савенок),  
О. Горбань (А. Очеретюк), О. Богдюк,  
Р. Головатюк – Я. Шалон (С. Малинов-
ський), Р. Підорін,

Голи: Я. Шалон (45+1), С. Малинов-
ський (88) – Юрковський (82 пен., 85) Бу-
гаєнко (90+1).

Вилучення: Гришин (89).
30 травня у Макарові грали перенесе-

ний матч 5-го туру. Місцевий СК «Юніор» 
приймав лідера групи А «Колос» із Пус-
товарівки. Виходячи з турнірного поло-
ження команд, фаворитом протистояння 
вважалися гості. Однак перший тайм по-
казав, що місцева команда може у цей 
день створити сенсацію і завдати поразки 
лідеру. Навіть запасні гравці «Колосу» роз-
минаючись за воротами у середині пер-
шої половини гри говорили, що головне 
не пропустити більше одного м’яча у пер-
шому таймі. 

І ці слова не є дивними. «Юніорівці» з 
перших хвилин пішли в атаку. По першому 
тайму на схвальні відгуки заслуговували 

всі одинадцять гравців у червоно-чорній 
формі. Але особливо на полі виділялося 
атакуюче тріо Олександр Горбань, Ярос-
лав Шалон та Роман Підорін. Вони у трьох 
за перші 45-хвилин створили як мінімум 
сім небезпечних моментів біля воріт «Ко-
лоса». Але реалізація підвела. Жодного 
голу не було забито.

За кілька хвилин до перерви гравець 
гостей пішов у зіткнення з голкіпером 
«Юніора» і йому довелося надавати ме-
дичну допомогу. Гравці використали кіль-
ка хвилин для спілкування з тренерами. І 
після відновлення гри здавалося, що па-
уза пішла на користь команди з Пустова-
рівки. Вони насіли на ворота господарів. 

Хоча, слід сказати,  небезпечних мо-
ментів не виникало. І коли вже здавало-
ся, що глядачі не побачать забитих голів 
у першому таймі, Ярославу Шалону, який 
здійснив ривок від центральної лінії, було 
кинуто м’яч на хід. Він, залишивши ста-
тистами на шляху до чужих воріт трьох 
оборонців, змусив капітулювати голкіпера 
гостей.

На другий тайм господарі вийшли без 
змін, а гості зробили дві заміни. Але всі ці 
перестановки не змінили ситуації на полі. 
У «Колоса» взагалі не клеїться гра, а «юні-
орівці», створюючи момент за моментом, 
не можуть збільшити рахунок. Чого лише 
був вартий вихід віч-на-віч з голкіпером 
Романа Підоріна!

Але нападник не влучив у ворота. І 
коли грати командам залишалося трішки 
менше десяти хвилин, спрацювала стара 
футбольна істина: «не забиваєш  ти, за-
бивають – тобі». Спочатку А. Харіханов 
підштовхнув у штрафному майданчику в 
спину суперника і суддя призначив оди-
надцятиметровий удар. Його реалізував 
Юрковський. 

А вже через три хвилини М. Лахтир 
спочатку порушив правила поблизу своєї 
штрафної. А потім подачу Юрковського 
з того штрафного підправив у власні во-
рота – 1:2. І  у наступній атаці «юніорів-
ці» заробляють штрафний удар. Подачу  
О. Богдюка в груди воротарю переправляє  
С. Малиновський. Від голкіпера шкіряна 
куля залітає до воріт – 2:2.

А через хвилину на Олександру Бог-
дюку Гришин заробляє вилучення. У вбо-
лівальників з’явилася надія, що господарі 

дотиснуть гостей після вилучення. Та мину-
ло  дві хвилини і Бугаєнко, скориставшись 
неузгодженістю розгублених захисників, 
виводить пустоварівців уперед  – 2:3.

Всі спроби «юніорівців» хоча б зрівня-
ти рахунок закінчилися не вдало. Ось так, 
маючи майже десяток справжніх гольових 
моментів, червоно-чорні забили лише два 
голи і програли гру, у якій мали перемагати.

Гравець матчу: до 85-ї хвилини гри 
всі гравці заслуговували на те, щоб по-
трапити до нашої рубрики. Команда на 
полі виглядала єдиним механізмом. Жо-
ден футболіст не випадав з гри. У захисті 
один одного страхували. У нападі знахо-
дили товариша з напівпогляду. Але щось 
не зрозуміле трапилося на восьмидесятих 
хвилинах гри. І, чесно, після фінального 
рахунку, жодного «юніорівця» не хочеться 
включати в цю рубрику.

Інф. «М.в.».

НЕ ЗАБИВАЄШ ТИ, ЗАБИВАЮТЬ – ТОБІ…

З часу утворення перших об’єднаних територіальних 
громад (ОТГ) вже минуло майже три роки. Відтоді сотні 
громад пройшли процедуру реорганізації, вирішили ти-
сячі кадрових питань, ухвалили величезну кількість рі-
шень.

Разом з тим, особливо вразливим залишається пері-
од перших місяців діяльності новообраних рад, зокрема 
проведення перших сесій. Багато рішень, які необхідно 
ухвалити, є новими для органів місцевого самоврядуван-
ня, а шаблони сусідів або самі по собі не ідеальні, або вже 
не відповідають законодавству, яке з того часу змінило-
ся. Як наслідок, допускаються помилки.

Результати моніторингу показують, що з кожною но-
вою хвилею утворених громад кількість помилок змен-
шується, а їх характер, зазвичай, не тягне якихось не-
гативних наслідків для ради. Однак навіть таких помилок 
слід уникати, а тому нижче наводимо найбільш поширені 
з них.

1. Підписання перших рішень головою ТВК.  Ця 
помилка допускається тому, що на момент голосування 
сільський, селищний, міський голова ще не набув повно-
важень, оскільки заслуховування його присяги, зазви-
чай, є другим питанням порядку денного.

Проте відповідно до статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» встановлено п'ятиденний строк для 
підписання рішення, а на цей момент повно-
важення голови точно вже розпочнуться. 
Крім того, законом передбачено підписання 
рішень виключно головою та, в окремих ви-
падках, секретарем ради. Тому вчинення цих 
дій головою ТВК є порушенням закону.

2. Прийняття рішення ради, яким при-
пиняють повноваження голови, депутатів 
чи ради попереднього скликання.  Відпо-
відно до ч.2 ст.8 Закону України «Про добро-
вільне об'єднання територіальних громад» 
повноваження сільських, селищних, місь-
ких рад, сільських, селищних, міських голів, 
обраних територіальними громадами, що 
об’єдналися, завершуються в день набуття 
повноважень сільською, селищною, міською радою, об-
раною об’єднаною територіальною громадою. Тобто, за-
значати про це в рішенні не потрібно.

Натомість ми рекомендуємо фіксувати момент почат-
ку повноважень шляхом ухвалення рішень про визнання 
повноважень депутатів ради нового скликання та ново-
обраного сільського, селищного, міського голови. Цей 
документ згодом знадобиться при проведенні реєстра-
ційних та інших дій, пов’язаних з реорганізацією.

3. Відсутність у рішенні ради, протоколі пленар-
ного засідання та в трудовій книжці сільського, се-
лищного, міського голови інформації про складення 
ним присяги посадової особи місцевого самовря-
дування. Така помилка може поставити під сумнів факт 
початку повноважень відповідного голови і, як наслідок, 
легітимність усіх ухвалених ним рішень.

Допущення цієї помилки зумовлено тим, що ст. 11 
Закону України «Про службу в органах місцевого само-
врядування» передбачає складення присяги особами, 
які  вперше  були обрані на посади сільських, селищних, 
міських голів на сесії відповідної ради.

Проте, відповідно до ч. 1 ст. 42 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» повноваження ново-
обраного  сільського, селищного, міського голови  почи-
наються з моменту складення ним «Присяги»  відповід-
но до Закону України «Про службу в органах місцевого 
самоврядування» на пленарному засіданні відповідної 
сільської, селищної, міської ради, на якому відповідною 
територіальною виборчою комісією були оголошені рі-

шення щодо його обрання та реєстрації. Тобто, наразі 
моментом початку повноважень відповідного голови є 
факт складення ним присяги на пленарному засіданні.

4.  Ліквідація  юридичних осіб – органів місцево-
го самоврядування,створення  ліквідаційної  комі-
сії.  Відповідно до статті 8 Закону України «Про добро-
вільне об'єднання територіальних громад» здійснюється 
реорганізація відповідних юридичних осіб – сільських, 
селищних, міських рад, обраних територіальними грома-
дами, що об’єдналися, та розміщених поза адміністра-
тивним центром об’єднаної територіальної громади, 
шляхом їх приєднання до юридичної особи – сільської, 
селищної, міської ради, розміщеної в адміністративно-
му центрі об’єднаної територіальної громади. Ліквідація, 
на відміну від реорганізації, не допускає правонаступни-
цтва.

5. Повідомлення державного реєстратора про 
реорганізацію та встановлення строку подання ви-
мог кредиторів.  Відповідно до ч.6 ст.4 Закону України 
«Про добровільне об'єднання територіальних громад» 
реорганізація юридичних осіб – сільських, селищних, 
міських рад та їхніх виконавчих комітетів у випадках, пе-

редбачених цим Законом, здійснюється без повідомлен-
ня про неї органу, що здійснює державну реєстрацію, а 
також без збирання вимог кредиторів, отримання їхньої 
згоди. 

Крім того, у Законі України «Про державну реєстрацію 
юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громад-
ських формувань» передбачено, що державна реєстра-
ція при реорганізації органів місцевого самоврядування, 
як юридичних осіб після добровільного об’єднання тери-
торіальних громад, здійснюється з урахуванням особли-
востей, передбачених Законом України «Про добровіль-
не об’єднання територіальних громад» (ч. 2 ст. 17).

6. П окладення повноважень секретаря виконко-
му на секретаря селищної, міської ради. Відповідно 
до ч. 3 ст. 50 Закону України «Про місцеве самоврядуван-
ня в Україні» секретар виключно сільської ради може за 
рішенням ради одночасно здійснювати повноваження 
секретаря виконавчого комітету відповідної ради. 

7. Вирішення питання про покладення обов’язків 
старости не на першому засіданні. Відповідно до ч. 2 
ст. 8 Закону України «Про добровільне об’єднання тери-
торіальних громад» повноваження сільських, селищних, 
міських рад, сільських, селищних, міських голів, обраних 
територіальними громадами, що об’єдналися, завершу-
ються в день набуття повноважень сільською, селищною, 
міською радою, обраною об’єднаною територіальною 
громадою.

Отже, в день відкриття першої сесії ради ОТГ завер-
шуються повноваження відповідних голів та секретарів 

відповідних рад. Саме тому покладати на цих осіб вико-
нання обов’язків старости до обрання на перших виборах 
старости доцільно у день проведення першої сесії ради 
ОТГ, адже вже на наступний день ці особи не будуть  пе-
ребувати у статусі відповідних голів чи секретарів ради.

  8. Н еправильна нумерація скликань.  Відповід-
но до статті 3 Закону України «Про порядок обчислення 
скликань представницьких органів місцевого самовря-
дування (рад)» Представницький орган    місцевого    са-
моврядування       (рада), обраний   на   перших виборах,  
проведених у випадку,  передбаченому законом,    вважа-
ється    представницьким    органом     місцевого самовря-
дування   (радою)   чергового   скликання,  яке  відповідає 
скликанню всіх представницьких  органів  місцевого  са-
моврядування (рад). 

Таким чином, до чергових місцевих виборів у 2020 
році всі ради є радами VII (сьомого) скликання.

 9. Вживання терміну «голова ради» замість сіль-
ського, селищного, міського голови. Назви цих посад 
були змінені у 1997 році Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»

10. П окладення «обов’язків старо-
сти» не на колишнього голову чи особу, 
яка виконувала його обов'язки, а на іншу 
особу.  Перехідними положеннями Закону 
України «Про добровільне об'єднання те-
риторіальних громад» передбачено, що у 
селах, селищах, де знаходилися органи міс-
цевого самоврядування територіальних гро-
мад, що об’єдналися, обов’язки старости до 
обрання на перших виборах старости вико-
нує особа, яка здійснювала повноваження 
сільського, селищного голови відповідної 
територіальної громади до об’єднання. Інша 
особа не може виконувати обов’язків старо-
сти. Натомість на інших осіб можна покла-
дати окремі функції, притаманні старостам, 
– реєстраційні, нотаріальні дії тощо, і саме 
таким чином формулювати текст рішення.

11.  Не внесення до трудових книжок 
працівників запису про реорганізацію сільських, се-
лищних рад, які увійшли до ОТГ.  У день проведення 
першої сесії ради ОТГ розпочинається процес реоргані-
зації рад, які увійшли до ОТГ шляхом ухвалення відповід-
ного рішення радою ОТГ. 

Саме це рішення є підставою для внесення запису 
до трудових книжок усіх працівників (крім виборних по-
сад) рад, що увійшли до ОТГ: «Таку-то сільську/селищ-
ну раду реорганізовано шляхом приєднання до такої-то 
сільської/селищної/міської ради». Інколи трапляються 
випадки, коли на підставі реорганізації рад ініціюється 
реорганізація комунальних закладів (підприємств, орга-
нізацій), чого робити не потрібно.

 Детальні методичні рекомендації та зразки докумен-
тів щодо перших кроків об’єднаних громад (для ОТГ, де 
перші вибори відбулися 29.04.2018), можна завантажи-
ти тут.

Крім того, рекомендуємо ознайомитись з такими 
документами:

– Спецперевірка службовців новостворених 
об'єднаних громад;

– Прийняття та звільнення зі служби в ОМС;
– Кадрові питання в об’єднаних громадах: експерти 

надали роз’яснення.
Пояснення по їх застосуванню, а також відповіді  на 

інші питання можна отримати в Центрах розвитку місце-
вого самоврядування «Програми U-LEAD з Європою», що 
функціонують у кожній області.

Джерело: decentralization.gov.ua

Типові помилки під час перших кроків ОТГ після виборів
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Перестало битися серце чудового талановитого педа-
гога, ветерана педагогічної праці

Марії Михайлівни ЗУБКО.
Колектив Макарівського НВК «ЗОШ  І–ІІІ ст.  – природничо–
математичний ліцей» глибоко сумує з приводу  смер-
ті колеги і висловлює найщиріші співчуття рідним та 
близьким покійної.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ст. – районна гім-
назія» глибоко сумує з приводу смерті колишнього за-
ступника директора з навчально-виховної роботи та 
вчителя математики

Марії Михайлівни ЗУБКО 
і висловлює щирі співчуття родині. Вічна пам’ять. Хай 
земля буде пухом.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І–ІІІ ст. – природ-
ничо-математичний ліцей» з глибоким сумом сповіщає 
про тяжку втрату – смерть працівниці школи

Раїси Василівни ГОЛУБЕНКО
і висловлює найщиріші співчуття рідним та близьким 
покійної.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА РАДА VII СКЛИКАННЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про скликання чергової двадцять першої сесії 
Макарівської районної ради VІI скликання 

Відповідно до п. 4 статті 46 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»:

1. Скликати чергову двадцять першу сесію Макарів-
ської районної ради VII скликання 13 червня 2018 року 
в смт Макарів.

2. Засідання провести 13 червня 2018 року о 10-й 
годині за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 30 
(зала засідань районної ради). 

На розгляд засідання чергової двадцять першої се-
сії районної ради передбачається винести питання: 

1. Про затвердження звіту про виконання район-
ного бюджету Макарівського району за I квартал 2018 
року.

2. Про внесення змін до рішення сесії районної ради 
від 28.04.2017 № 241-15-VIІ «Про затвердження Про-
грами створення, накопичення, використання місце-
вого матеріального резерву для запобігання і ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій на території Макарів-
ського району та забезпечення життєдіяльності підроз-
ділів, залучених до ліквідації надзвичайних ситуацій на 
2017-2020 роки».

3. Про звіт І.В. Кириленко, керівника комунального 
підприємства Макарівської районної аптеки № 10, про 
фінансово-господарську діяльність підприємства за 
2017 рік та І квартал 2018 року.

4. Про затвердження структури та штатного розкла-
ду Макарівської центральної районної лікарні.

5. Про внесення змін до рішення сесії районної ради  
від 20.12.2017 № 335–19–VII «Про районний бюджет 
Макарівського району на 2018 рік».

6. Різне.
3. Контроль за виконанням даного розпорядження 

залишаю за собою.
Голова ради		О  .О. Гулак

Що робити в саду і 
на городі У червні: 

невідкладні справи
У червні сад стає схожим на райські кущі – все цвіте, 

пахне, росте і розпускається. Хочеться милуватися цією 
красою, смажити шашлики і влаштовувати пікніки під 
кронами пишних яблунь. Однак, і про роботу забувати не 
варто. Тим більше, що саме зараз відбувається закладка 
майбутнього врожаю, і щоб він був рясним, – рослинам 
доведеться допомогти. Як саме – читайте нижче.

ЗАГАЛЬНІ ПОРАДИ
1. Рясно поливати рослини. Саме 

зараз, коли сформувалися квіткові 
бруньки і плодові зав’язі, їх потрібно 
зберегти. Будь-яка посуха в цей пе-
ріод – згубна для врожаю, тому що 
зав’язі можуть обсипатися, а май-
бутні плоди подрібнюватись. Запла-
нуйте ранкові або вечірні поливи.

2. Розпушувати ґрунт під росли-
нами. Коріння живлять всю рослину 
і якщо залишити їх задихатися без 
повітря, то і стеблам теж доведеться 
несолодко. Це дасть змогу рослинам 
швидше рости і допоможе їм легше 
переносити спеку.

3. Вносити добрива. Рясне плодо-
ношення неможливе, якщо в грунті 
мало поживних речовин. Подбайте про 
це ще на етапі цвітіння і підгодуйте ваші 
рослини комплексними добривами.

НА ГОРОДІ
1. Пора пасинкувати томати! Цю 

процедуру потрібно провести саме 
зараз, поки зайві пагони не стали за-
надто великими.

2. Викопуйте редис, інакше він 
може перерости і стати жорстким.

3. Зрізуйте салатні листя кожні два 
тижні, інакше вони почнуть гірчити.

4. Перевірте грядки з кропом – якщо 
він досяг висоти 10-15 см, то його мож-
на зрізати на сушку і заморозку.

5. Підкопайте кущ скоростиглої 
картоплі – цілком можливо, що буль-
би вже досягли зрілості і їх можна ва-
рити, смажити або запікати.

6. Просапайте грядки від бур’янів, 
що душать овочі і забирають вологу.

КЛУМБИ І КВІТИ
1. Викопайте гнізда цибулинних 

квітів, які вже відцвіли і зів’яли. Саме 

час просушити бульби, розділити їх і 
покласти на зберігання до осені.

2. Визначте остаточне місце для 
контейнерних рослин і квітів у підві-
сних кашпо. Зараз вони вже розрос-
лися, і ви пошкодите квіти й гілки, 
якщо будете рухати їх постійно.

3. Видаліть відцвілі бутони у пле-
тистих і чайно-гібридних троянд. Так 
ви продовжите період їх цвітіння.

4. Перевірте опори у витких рос-
лин. Те, що здавалося надійним на-
весні, може впасти під натиском лис-
тя і пагонів.

5. Посійте однорічники, якщо в 
саду залишилися вільні ділянки зем-
лі. Вони ще встигнуть розквітнути в 
липні або серпні.

СПРАВИ, ВИКОНАННЯ ЯКИХ 
ГАРАНТУЄ РЯСНИЙ УРОЖАЙ 

ПЛОДОВО-ЯГІДНИХ
1. Огляньте ваші фруктові дерева – 

якщо на якихось гілках виявляється 
занадто багато плодової зав’язі, – пі-
діпріть їх, щоб не зламалися.

2. Пришпильте до землі вуса по-
луниці, щоб вони пустили коріння. 

Через два-три тижні їх можна буде 
пересадити на нову грядку, щоб оно-
вити посадки. Чи не хочете збіль-
шувати плантацію? Значить, просто 
обірвіть усі зайві вуса, не даючи їм 
вкоренитися.

3. Перевірте малинник – якщо 
ви не підв’язували пагони, то зараз 
вони можуть розростися і почати 
стелитися по землі. Підніміть їх і піді-
пріть як слід.

ВИМАГАЄ ВИКОНАННЯ 
ПРОТЯГОМ МІСЯЦЯ

1. Перевірте листя рослин на 
наявність попелиці – вона може на-
копичуватися на нижній частині. Її 
потрібно видалити, щоб запобігти 
розмноженню. Використовуйте спе-
ціальні засоби для обприскування.

2. Саме зараз можуть з’явитися 
перші ознаки борошнистої роси на рос-
линах – обприскайте їх фунгіцидами.

3. Починайте закладку нових ком-
постних куп і ям. Поки стоїть спека 
всі рослинні залишки перепріють.

4. Викосіть траву на газоні, щоб не 
дати їй розростися занадто сильно.

5. Огляньте ваші володіння – ціл-
ком можливо, що замовлення грун-
топокривних багаторічних рослин 
допоможе прикрасити ваш сад і збе-
реже вологу в ґрунті.

Важливо! Літо в самому роз-
палі – постарайтеся насолодити-
ся кожним теплим днем ​​і отрима-
ти від нього задоволення. Нехай 
кожна виконана справа приносить 
вам щиру радість!

Джерело: domicad.com.ua

КАЛЕНДАР НЕБЕСНИЙ І ЗЕМНИЙ

ЧЕРВЕНЬ – 2018
Опівдні 21 червня Сонце стоятиме над Україною на 

максимально можливій висоті, адже на цю дату поточ-
ного року припадає літнє сонцестояння. Відповідно, 
світловий день 21 червня виявиться найдовшим. Щодо 
його неодмінних супутниць, найкоротших ночей, то 
найменшою тривалістю цьогоріч відзначаться відразу 
дві – проти 21-го та 22 червня.

Місяць:
в останній чверті – у ніч із середи, 6-го, на четвер, 7 

червня;
новий – у ніч із середи, 13-го, на четвер, 14 червня;
в першій чверті – у середу, 20 червня;
повний – у четвер, 28 червня.
Властиві червню швидкоплинна темна частина доби та її 

обов’язковий атрибут – максимальної тривалості присмер-
ки, безперечно, не сприятимуть видимості нічних небесних 
світил. Не стане винятком і Місяць, котрий о цій порі навіть у 
фазах, близьких до повні, «намагатиметься» перебувати на 
очах якнайкоротший час, повторюючи на небесному скле-
пінні низький шлях грудневого Сонця.

Щоправда, нинішнього червня ситуацію «рятуватимуть» 
яскраві планети, причому найвіддаленіша з них, «володар 
кілець» Сатурн, 27 числа опиниться у протистоянні із Сон-
цем. У цей час планету можна бачити протягом усієї ночі 
низько над південною частиною обрію в оточенні слабких 
зірок сузір’я Стрілець. Над ранок 1-го та 28 червня її ото-
тожнення допоможе зробити безпомилковим розташоване 
поруч «колесо» Місяця.

Першою ж після заходу Сонця у північно-західному 
секторі ще світлого ясного небосхилу з’являтиметься най-
яскравіша серед усіх зореподібних світил Венера, однак 
тривалість її щоденної видимості впродовж червня по-
ступово скорочуватиметься. Наступний за блиском Юпі-
тер вечорами перебуватиме у південній частині небесно-
го склепіння трішки північніше (тобто вище) зорі Альфа із 
сузір’я Терези, будучи яскравішим її приблизно у 125 разів. 
23 червня над ними «пропливе» щербатий диск Місяця. 

Нарешті, четверта планета, на теперішній час найближ-
чий до Землі Марс, продовжить нарощувати свій блиск, 
упевнено наздоганяючи за цим показником Юпітер. Чер-
вону планету можна бачити всю другу половину ночі ліво-
руч Сатурна у володіннях ще одного тьмяного зодіакально-
го сузір’я Козоріг, причому в останню десятиденку місяця 
вона почне з’являтися над південно-східною ділянкою не-
бокраю до опівночі.

 Красиве видовище продемонструє ніч проти 1 липня: 
над яскравим жовтогарячим Марсом стоятиме майже по-
вний місячний диск, котрий таким чином «привітає» Черво-
ну планету з початком найсприятливішого з 2003 року дво-
місячного періоду видимості, пов’язаного з її прийдешнім 
великим протистоянням. Але про це – у наступному огляді.

110 років тому, 30 червня (за новим стилем) 1908 року, 
близько 7-ої години ранку за місцевим часом, над, на щас-
тя, практично безлюдною болотистою тайгою Централь-
ного Сибіру, неподалік притоки Єнісею ріки Підкам’яна 
Тунгуска, сталася природна катастрофа планетарного 
масштабу – грандіозний вибух космічного тіла, котре не-
поміченим вторглося в атмосферу Землі і яке згодом стали 
називати Тунгуським метеоритом. 

Вибух відбувся на висоті від 2-х із половиною до 10 кі-
лометрів над поверхнею, його спостерігали на відстані до 
450 кілометрів, а чули навіть за 700 кілометрів від місця по-
дії. Він був настільки потужним, що призвів до утворення 
вражаючої, діаметром від 40 до 50 кілометрів, «плями» ра-
діально поваленого обпаленого лісу. При цьому під самим 
епіцентром вибуху багато дерев залишилися стояти, але у 
вигляді «телеграфного» лісу – без верхів’я, гілля, сучків, а 
нерідко навіть і кори.

 Спричинені вибухом повітряна хвиля обігнула Землю із 
заходу та сходу, а сейсмічна була зареєстрована аж у За-
хідній Європі. Феєричний відгомін цього природного явища 
можна було спостерігати менш ніж за добу на велетенській 
території уздовж середніх широт Північної півкулі від Захід-
ного Сибіру до Атлантичного океану, в тому числі в Україні, 
де найближча після катастрофи ніч фактично… не настала. 

Ось як, наприклад, її описала мешканка Одеси Тікшина: 
«Я стояла на високій кручі над Чорним морем…, дивилася з 
подивом на небо і запитувала навколишніх – чому так світло 
о пів на дванадцяту ночі? Пам’ятаю я і саме небо – бліде, 
вкрите легкими рожево-сріблястими хмаринками…» На-
ступна ніч була значно темнішою, але також світлішою за 
звичайну.

Природа Тунгуського тіла все ще остаточно не 
з’ясована, адже досі не виявлені достовірні зразки його ре-
човини. Найімовірніше, воно було ядром невеликої комети 
(або уламком ядра більшої), котрі, як відомо, являють со-
бою забруднені мінеральними вкрапленнями брили льоду, 
перед входом у щільні шари атмосфери мало масу не мен-
ше мільйона тонн і діаметр понад 100 метрів. За оцінками 
фахівців, подібні непрохані «гості» падають на нашу планету 
в середньому один раз на 20 тисяч років…

Близько середини дня 21 червня Сонце перейде із зо-
діакального знака Близнят (Gemini) у зодіакальний знак 
Рака (Cancer).

Володимир БЕЗУГЛИЙ,
аматор астрономії.

Пенітенціарна пробація – це ще один 
напрямок діяльності 

Державної  установи пробації,  
адже безпека суспільства є 

найголовнішою метою пробації в Україні
Система покарань, не пов'язана із позбавленням волі, існувала в нашій країні й раніше, але наразі упо-

вноважені органи з питань  пробації починають діяти з моменту отримання судом матеріалів про криміналь-
не правопорушення для розгляду.

Ще одним важливим напрямком в діяльності установ 
пробації є пенітенціарна пробація – це допомога особам, 
які готуються до звільнення з місць позбавлення волі у тру-
довому та побутовому влаштуванні за обраним нею місцем 
проживання, госпіталізіція до закладів охорони здоров’я та 
сприяння в адаптації до життя у суспільстві.

Особливу увагу хочемо звернути на пенітенціарну 
пробацію. Це коли люди ще перебувають у місцях по-
збавлення волі, а з ними вже працівники пробації почи-
нають працювати, фахівці уповноважених органів з пи-
тань пробації – це особлива категорія персоналу. Вони 
можуть мати різну освіту, але щоб було зрозуміло, у світі 
їх називають «соціальними юристами». Вони не юристи 

лише за освітою, а це фахівці, які мають глибокі знання 
у сфері соціальної роботи, які допомогають ресоціалізу-
ватися звільненим з місць позбавлення волі, аби вони, 
звільнившись, мали місце проживання, роботу, а якщо 
людина хвора, то щоб вона продовжила лікуватися, 
отримувала допомогу.

Отже, пробація – це не є абсолютно новим револю-
ційним шляхом, це більш цивілізований шлях, який довів 
свою ефективність в усьому світі саме з точки зору без-
пеки суспільства та попередження вчинення повторних 
правопорушень особами, які вже їх вчиняли. Забезпечу-
ється в такий спосіб безпека громади.

Макарівський РВ з питань пробації.
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   ДОРОГО купуємо
корів, коней та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Шлемо сердечні вітання з нагоди: 
90-річчя з Дня народження –

Надії Іванівні Горбань із Макарова;
Катерині  Петрівні Слюсаренко із Ясногородки;
Василю Семеновичу Бондарю з Вільного;
Таїсії Федосіївні Білай із Грузького;

80-річчя з Дня народження:
Костянтину Васильовичу Логвиненку 
з Чорногородки;
Зої Йосипівні Мішаніній з Кодри; 
Марії Іванівні Новінській та
Клавдії Трохимівні Кононенко з Макарова.

Шановні іменинники!
Нехай до ста, а може ще і далі
Летять, не озираючись, літа!
Здоров’я Вам від води ключової,
Багатства – від землі святої!
Щоб доля завжди усміхалась
І старості не піддавалась!

З повагою, Президія Макарівської 
районної організації ветеранів України.

ювелірний магазин 
«Золото. Срібло»

(побуткомбінат, 2 поверх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.

Можливий обмін золота на нові 
ювелірні вироби з доплатою за роботу. 
Ласкаво просимо!

Куплю макулатуру, поліетилен. 
Дорого. Самовивіз.

Тел.: 050-183-84-58; 098-092-23-74.   

житомирські вікна «Теплапласт»
металопластикові вікна та двері, 

балкони, лоджії, броньовані двері.  
Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

Медичний центр
«Берегиня - М»

пропонує послуги лікарів:
кардіолога, офтальмолога, гінеколога, 

невролога, педіатра, терапевта, стоматолога, 
інфекціоніста, гастроентеролога, уролога.

 дерматолога (кріодеструкція бородавок – 
видалення новоутворень шкіри, папілом, лікування 

та видалення контагіозного молюска).
– УЗ діагностику внутрішніх органів;
– УЗ діагностику судин шиї;
– УЗ діагностику внутрішніх органів,
щитовидної залози, молочної залози;
– вагінальне УЗД;
– допленометрію судин шиї, вен і артерій ніг;
– УЗД суглобів.
– УЗД тазостегнових суглобів новонароджених.
– Електрокардіографію, аналізи, масаж.
Адреса: смт Макарів, вул. Шляхетська, 3/1.

телефони: 6-06-55, 096-700-73-00.

* * * * *

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

Видалення аварійних дерев, кронування, 
обрізання, розпилювання та вивіз деревини, 

послуги автовежі, фарбування водонапірних веж. 
Тел.: 068-621-12-88; 066-341-16-41.

реставрація подушок.
тел. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

безкоштовно.

Вакансія:
Охоронник 

(м. Київ, район ст. м. «Університет»).
Офіційне працевлаштування;

Режим роботи: 1/2, 1/3, 2/3, 2/4.
Тел.: 098-999-19-40;

073-085-78-32. 

Куплю корів, коней, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого

ВРХ, молодняк та коней. 
телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

: : :   р е к л а м а  та  о г о л о ш е н н я   : : :

Молодших 
операторів  
АЗК 
(заправників);

Прибиральниць.

Яна 
067 691 26 84

Керуючись ст. 31, 33 ЗУ «Про оренду землі», п. 9.1 Дого-
вору оренди землі № 144-Н від 01.06.2014 р. я, Колісна Оль-
га Андріївна, повідомляю ПП «Макарів-Агробуд», Код ЄДРПОУ 
35967573, що я відмовляюся від поновлення договору оренди зем-
лі №144-Н від 01.06.2014 р., що укладений між мною та ПП «Ма-
карів-Агробуд», та підписання нового договору оренди землі з ПП 
«Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про поновлення 
договору оренди землі та проекти додаткових угод.

Оренду плату за оренду землі   за період з 01.01. 2019 р. по 
01.06. 2019 р. прошу видати мені   02.06.2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас надати мені 
02.06. 2019 р. угоду про припинення договору оренди землі №144-
Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із закінченням строку, на який його 
було укладено, а також повернути належну мені земельну ділянку 
площею 2, 9801 га, кадастровий номер 3222785200:04:012:0007, 
що розміщена на території Наливайківської сільської ради по акту 
приймання-передачі земельної ділянки.

Керуючись ст. 31, 33   ЗУ «Про оренду землі», п. 9.1 До-
говорів оренди землі   № 211-Н від 01.06.2014 р., №212-Н 
від 01.06.2014 р., №213-Н від 01.06.2014 р., №214-Н від 
01.06.2014 р. я, Козачук Борис Миколайович, повідомляю ПП 
«Макарів-Агробуд», Код ЄДРПОУ 35967573, що я відмовляюся  від 
поновлення договорів оренди землі № 211-Н від 01.06.2014 р., 
№212-Н від 01.06.2014 р., №213-Н від 01.06.2014 р., №214-Н від 
01.06.2014 р., що укладені між мною та ПП «Макарів-Агробуд», та 
підписання нових договорів оренди землі з ПП «Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про поновлення 
договорів оренди землі та проекти додаткових угод.	

Оренду плату за період з 01.01. 2019 р. по 01.06. 2019 р. прошу 
видати мені 02.06.2019 р.	

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас надати мені 
02.06. 2019 р. угоди про припинення договорів оренди землі № 211-
Н від 01.06.2014 р., №212-Н від 01.06.2014 р., №213-Н від 01.06.2014 
р., №214-Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із закінченням строку, на який 
їх було укладено, а також повернути   належні мені земельні ділянки 
площею: 2,2844 га, кадастровий номер 3222785200:04:012:0046; 
3,1199 га, кадастровий номер 3222785200:04:012:0038; 4,7299 га, 
кадастровий номер 3222785200:04:012:0049; 7,6599 га, кадастро-
вий номер 3222785200:04:012:0050, - що  розміщені на території 
Наливайківської сільської ради по актах приймання-передачі зе-
мельних ділянок.

Продаю дойную корову, тёлку, телят: коровы 
2-го, 5-го  отелов; телята по 5 месяцев. Свое ха-
зяйство. Цена договорная, торг на месте реально-
му покупателю. Бородянский р-н, с. Дружня. 

Тел.: 050-206-90-21; 068-847-22-01.

ПРОДАЮ: морозильну камеру «Норд», нову 
електричну плиту з духовкою, центробіж-
ний насос, брезент військовий, дошки, 
ДСП, паркет, швейну машинку в Калинівці. 

Тел.: 067-857-60-07; 066-595-63-46.

ПРОДАЮ трактор Т-25, 1991 р.в.; косарку 
в Пашківці. Ціна – 5,500 $. Можливий торг. 

Тел. 095-931-44-01.

оголошення
П’ятий етап змагання з пляжного волейболу се-

ред жінок та чоловіків відбудеться в с. Маковище 16 
червня. 

Приїзд команд на 10.00. 
Запрошуємо вболівальників і прихильників 

підтримати спортсменів.
Анатолій ПРОЦЕНКО,

голова Макарівської районної
організації ФСТ «Колос».

Приватному підприємству в смт Макарів потрібен 

різноробочий. Тел.: 095-700-77-69.

Загублений державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯМ №575267, виданий 19 червня 
2012 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі Розпорядження Макарівської район-
ної державної адміністрації №4488 від 16.11.2007 року, 
заяви власника №1376 від 14.07.2011 року, кадастровий 
номер 3222789200:03:016:0115 на ім’я ПЕДЧЕНКА Єв-
гена Володимировича, вважати недійсним. 

Загублений державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯМ №575270, виданий 19 червня 
2012 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі Розпорядження Макарівської район-
ної державної адміністрації №4488 від 16.11.2007 року, 
заяви власника №1376 від 14.07.2011 року, кадастровий 
номер 3222789200:03:016:0112 на ім’я ПЕДЧЕНКА Єв-
гена Володимировича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво на право власності на житло 
№1470, видане 13 січня 1997 року Макарівською ра-
йонною державною адміністрацією згідно з розпоря-
дженням (наказом) від 13 січня 1997 р. №21  на ім’я 
ЧЕПІЖКО Марії Дмитрівни, ЧЕПІЖКА Анатолія Леон-
тійовича, ЧЕПІЖКА Віталія Анатолійовича, вважати 
недійсним.

Щиро вітаємо дорогу нашу матусю, 
бабусю, прабабусю 

Надію Іванівну ГОРБАНЬ з Макарова
з нагоди 90-річчя з Дня народження.

Дорога наша імениннице! Зичимо здоров’я ще не 
на один рік. Ми Вас любимо і поважаємо, тож у цей 
святковий день прийміть від нас вітання:

Хай серце у грудях ще довго палає,
А руки, мов крила, нас пригортають,
Щоб здоров’я було, 
Щоб жили – не тужили,
Ви найбільшого щастя  
В житті заслужили!
Багаті душею, добрі, роботящі,
Живіть довго, матусю,
Бо Ви в нас – найкраща!

З любов’ю та повагою: сини, невістки, 
онуки та правнуки.

щиро вітаємо!

: : :   р е к л а м а  та  о г о л о ш е н н я   : : :    р е к л а м а  та  о г о л о ш е н н я    : : :  

Оголошення
Для дітей з особливими потребами (різновікових 

категорій) жителів Макарівського району та пересе-

ленців організовуються класи розвитку й дозвілля.  

Всім, хто зацікавиться, звертатися за телефонами:

095-345-81-87; 068-441-45-53.

Керуючись ст.ст. 31, 33 ЗУ «Про оренду землі», п. 9.1 До-
говору оренди землі № 134-Н від 01.06.2014 р. я, Брацейко 
Олена Анатоліївна, повідомляю ПП «Макарів-Агробуд», Код ЄД-
РПОУ 35967573, що я відмовляюся від поновлення договору орен-
ди землі №134-Н від 01.06.2014 р., що укладений між мною та ПП 
«Макарів-Агробуд». та підписання нового договору оренди землі з 
ПП «Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про поновлення 
договору оренди землі та проекти додаткових угод.

Оренду плату за оренду землі  за період з 01.01. 2019 р. по 
01.06. 2019 р. прошу видати мені 02.06. 2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас надати мені 
02.06. 2019 р. угоду про припинення договору оренди землі № 134-
Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із закінченням строку, на який його 
було укладено, а також повернути належну мені земельну ділянку 
площею 3,26 га, кадастровий номер 3222785200:04:004:0001, що 
розміщена на території Наливайківської сільської ради по акту при-
ймання-передачі земельної ділянки.

куплю роги 
лося, оленя до 150 грн за 
1 кг і старі роги сайгака. 

Тел. 096-676-23-34.

запрошує на концертну програму 
циганського театру «Романс» 

«Ех раз, та ще раз»! 
Вас чекає цікава, насичена програма, спілкування з 

прекрасним співом та музикою, неперевершені емоції. 
Вартість квитків 60,80,100, 120 грн. 

Пенсіонерам знижка – 2 особи на 1 квиток.
Довідки за телефоном  067-774-94-52.

Потрібні: 

ВИХОВАТЕЛЬ 
(З/п –  від 8 000 грн). 

няня
 (З/п – від 6 500 грн) 

у приватний дитячий садок 

у Северинівці, 

Макарівський район. 

Тел. 067-561-10-21.

КОДРЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Повідомляє про те, що на засіданні сесії від 

21.05.2018 року ухвалено рішення № 277 «Про затвер-
дження нормативно-грошової оцінки земель населе-
ного пункту смт Кодра Макарівського району Київської 
області».

З даним рішенням можна ознайомитися у 
виконавчому комітеті селищної ради за адресою: 
смт Кодра, вулиця Центральна, 4. Тел. 4-39-31.

Макарівський районний 
Будинок культури

8 червня 2018 р. о 18.00

живий звук
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Г о р о с к о п на 4 – 10 червня

1 червня

+11; +23
2 червня

+11; +25
3 червня

+16; +26

5 червня

+16; +28
6 червня

+14; +23
7 червня

+10; +23

4 червня

+15; +28

8 червня

+13; +25

погода

цитата тижня:  
 

24 лютого 1955 р. –  
5 жовтня 2011 р. 

відповідь до сканворду 
у номері 20

* * * * * * 

* * * * * * 

Хороші художники 

створюють, великі 

художники крадуть, 

а справжні художники – 

виконують замовлення 

вчасно. 

Стів ДЖОБС.

* * * 
* * * 

ОВЕН (21.03–20.04). Тиж- 
день багатий на всiлякi 
сюрпризи. З вiвторка якiсь 
зовнiшнi обставини згаль-
мують вашу активнiсть; 
виникнуть вiдстрочення i 

перешкоди у справах, але несподi-
вано можуть повернутися старi теми 
або пропозицiї.  Бажано  навести лад 
у  тих сферах життя, якi вимагають  
пiдвищеної уваги. З четверга можна 
планувати поїздки. Це кращий час 
для початку вiдпустки i можливiсть 
зайнятися  особистими справами й  
iнтересами.
Сприятливi днi: 4, 7; несприятливi: 8.

ТIЛЕЦЬ (21.04–21.05). 
У першiй половинi тижня 
вимушена зупинка у справах 
або розвитку якоїсь iншої 
важливої теми стане хоро-
шою можливiстю  уточнити 
деталi i створити для себе 

ясну картину – на що орiєнтуватися в 
найближчому майбутньому. З четвер-
га вашi плани  скоректуються, осо-
бливо, в тих подiях, де є романтичнi 
iнтереси й очiкування, але не 
поспiшайте нiчого мiняти.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 5.

БЛИЗНЮКИ (22.05–21.06). 
Тепер умови стануть бiльш 
вiдповiдними для реалiзацiї 
нових і старих ідей, на 
роботi стане спокiйнiшою 
та комфортнiшою. Бiльше 

часу віддайте  особистим справам i 
розвагам. З другої половини тижня 
можливi несподiванi подiї, якi при-
несуть  вiдчуття новизни, здивуван-
ня, спокуси. Хай iнтуїцiя пiдкаже, 
наскiльки флiрт або гра для вас 
безпечнi i чи варто ризикувати.
Сприятливi днi: 4, 8; несприятливi: немає.

РАК (22.06-22.07). 
Змiни  й оновлення че-
кають в областi вiдчуттiв. 
Три першi днi тижня 
спостерiгайте за тим, 
що вiдбувається i робiть 

висновки. Звертайте увагу на знаки 
подiй i поради оточуючих. Друга по-
ловина тижня пройде активнiше. Не 
обов’язково проявляти iнiцiативу, але 
робити вибiр i ухвалювати рiшення 
доведеться швидко. Якщо вирiшили 
щось, то вже не вiдступайте.
Сприятливi днi: 7, 10; несприятливi: 8.

ЛЕВ (23.07–23.08).
Тиждень гарантує ка-
лейдоскоп вражень. 
Цей час захоплюючого 
флiрту, гри, яка обiцяє 
несподiванi поворо-
ти. Але не поспiшайте 

робити висновки  у відносинах і що-
небудь обiцяти. Вихiднi днi – кращий 
час для початку подорожi, можливiсть 
повчитися чомусь новому.
Сприятливi днi: 4, 6; несприятливi: 9.

ДIВА (24.08–23.09). 
Роподіліть  сили й  час 
i перенесіть свою увагу 
на щось нове. Але мо-
жуть повернутися  давні  
невирiшенi питання, які 
не вiдкладайте  на дов-

го. У першiй половинi тижня звернiть 
увагу на змiни в своєму оточеннi, у 
вас можуть з’явитися помiчники й 
однодумцi. Але  і ваша допомога зараз 
необхiдна колегам та близьким. По-
воротний тиждень, що переставляє 
акценти, i потрiбно тiльки правильно 
скористатися новими можливостями.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 7.

ТЕРЕЗИ (24.09–23.10). 
Починається смуга змiн: хоч 
і  на краще,  але викликає 
стрес. Не поспiшайте давати 
вiдповiдi й обiцянки у першiй 
половинi тижня: хай  обста-
вини проявляться в усiх де-

талях. Увага здоров’ю: в понедiлок i 
вiвторок  – косметичні процедури та 
iнші заходи. З четверга буде  потреба 
у змiнi обстановки i кола спiлкування. 
Взяти вiдпустку – хороша iдея.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 5.

СКОРПIОН (24.10–22.11). 
Прийшов час позитивних 
змiн, але ви ще можете 
вiдчути, що втрачаєте контр-
оль над якоюсь важливою 
ситуацiєю, а обставини роз-
виваються непередбачува-

ним чином. Не  метушіться, бо вже до 
вихiдних ви зможете побудувати нову 
лiнiю поведiнки, скориставшись вигід-
ними можливостями, що несподiвано 
з’явилися.
Сприятливi днi: 5, 10; несприятливi: 8.

СТРIЛЕЦЬ (23.11–21.12). 
Почнуть зникати перешко-
ди  на шляху ваших досяг-
нень. Несподiвано можуть 
вирiшитися якiсь важливi 
питання, до вас повертаєть-

ся удача, а в справах намiчається 
прогрес. Але цей тиждень є тим 
перехiдним перiодом, коли не варто 
поспiшати дiяти: простежте за ходом 
змiн i новими перспективами, укрiпіть 
свої тили за пiдтримки партнерiв.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 4.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Занепад сил, – придiляйте 
увагу здоров’ю, достатньо 
спіть і добре  харчуйтеся. 
Доречно взяти вiдпустку й 
вiдпочити вiд справ i тур-

бот, переклавши свої обов’язки на 
колег або партнерiв. Особливих змiн  
у справах поки не передбачається, 
але в подорожах чудових  вражень 
буде достатньо. Можливi i романтичнi 
знайомства.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 7.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). 
Перевороти бiльш менш 
глобального характе-
ру, ви здатнi зачарувати  
партнерiв i направити 

ситуацiї вiдповiдно до власних планiв 
та бажань. Але уважно придивiться 
до того, що вiдбувається в першiй 
половинi тижня, – вам можуть 
вiдкритися подробицi, якi примусять 
дещо замислитися. Не ризикуйте 
там, де не впевненi в успiху «на всi 
сто». Проте з хорошою командою вам  
гарантований успіх. Дiйте смiливiше.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 6.

РИБИ (20.02–20.03). 
Вiтер змiн може покли-
кати вас в дальнi краї. Це 
хороший час для вiдпустки, 
якщо ви налаштованi на 
пригоди i романтичнi 

очiкування бентежать вам голову. Але 
i залишаючись на роботi, ви не буде-
те нудьгувати.   Можливий унiкальний 
шанс реалiзувати свої давнi мрiї,  
але не поспiшайте робити великi 
капiталовкладення. Не знижуйте 
темп, якщо почало везти. Ви зараз, як 
нiколи, близькi до успiху.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: немає.

Учителька:
– Діти, назвіть єдиного зві-
ра, якого боїться лев.
Петрик, не роздумуючи:
– Левиця, Маріє Петрівно!

Скільки чоловік працює у 
вашій бригаді?
– Разом з начальником  12. 
– А без начальника? 
– Без начальника у нас 
взагалі ніхто не працює.

Нервова людина не та, яка 
кричить на пiдлеглого, – 
це просто хам. Нервова 
людина та, яка кричить на 
свого начальника.

– Що таке «Актiмель»?
– Це умiння продати 100 
грамiв звичайного кефiру 
за цiною лiтра.

Шеф своєму пiдлеглому:
– Iванов, Ви звiльненi!
   Iванов:
– Звiльнений?!! Дивно, 
менi здавалося, що рабiв 
продають...

– Мамо, у мене двi новини. 
Одна хороша, друга погана.
– Давай з хорошої.
Я бiльше так не буду!

– Потерпiлий, чи впiзнаєте 
Ви людину, яка викрала у 
Вас машину?
– Ваша честь, пiсля про-
мови його адвоката я 
взагалi не упевнений, чи 
була у мене машина?

– Гаразд, ми ж не кожну 
п`ятницю п`ємо.
– Просто ти не кожну 
пам`ятаєш!
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